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ESAD 
KÖŞEYE SIKIŞTI

n tüRKİYE’dE asgari ücret, memur veemekli maaşlarına yapılacak zamlarıngündemde olduğu bu kritik dönemde,Metropoll Araştırma’nın yayımladığı Ka-sım 2024 anketi, vatandaşların ekono-mik önceliklerini çarpıcı bir şekilde orta-ya koydu. Ankete göre, halkın karşı kar-şıya kaldığı en önemli ekonomik sorun-lar arasında “düşük maaşlar” başı çeki-yor. Ankette, katılımcıların yüzde 18,3’üen büyük ekonomik sorun olarak düşükmaaşları işaret etti. Bu oran, halkın gelirdüzeyinden duyduğu memnuniyetsizliğinet bir şekilde ortaya koyuyor.

n İKİnCİ sırada ise yüzde 13,2 ile yüksekev kiraları yer alırken, üçüncü sıradayüzde 11,4 oranla vergiler dikkat çeki-yor. Bu iki başlık, özellikle büyük şehir-lerde yaşayan vatandaşların ekonomiksıkıntılarının derinleştiğini gösteriyor.Katılımcıların yüzde 10,4’ü mutfak mas-raflarını en büyük sorun olarak tanım-larken, yüzde 8,1’i de işsizliği dile getirdi.Ankete katılanların yalnızca yüzde 5’iaşırı borçlanmayı, yüzde 3,6’sı enflasyo-nu ve eğitim harcamalarını sorun olarakbelirtti. Sağlık harcamalarını ise yüzde2,1’lik bir kesim dile getirdi. / 6’da

suriye'de harita değişti!Suriye’de yeniden alevlenen iç savaş sonrası devam eden çatışmalar ülkenin kontrol haritasını yeniden şekillendir-di. Çok sayıda küresel, bölgesel ve yerel aktör çatışmalarda etkin rol oynarken harita da değişti. Türkiye’den yapılanaçıklamada ise teröre geçit yok mesajı verilerek, “YPG’nin istikrarsızlıktan faydalanmasına izin vermeyeceğiz” denildi

SURİYE MİLLİ ORDUSU
SURİYE REJİMİ
HEYET TAHRİR EŞ-ŞAM
TERÖR ÖRGÜTÜ DEAŞ

TERÖR ÖRGÜTÜ SDG
ABD DESTEKLİ MUHALEFET

pEk Çok AkTör AkTİF rol oYNuYor
n SuRİYE’dE, Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ) öncülüğün-deki silahlı grupların Suriye ordusuna karşı hare-kete geçmesiyle başlayan çatışmalar, farklı bölge-lerde şiddetlenerek devam ediyor. Bölgedeki çatış-ma sahası, birçok küresel, bölgesel ve yerel aktö-rün katılımıyla daha karmaşık bir hâl aldı. ABD,Rusya, İran, Türkiye, İsrail, HTŞ, Suriye Milli Ordu-su (SMO), Hizbullah, Suriye Demokratik Güçleri(SDG), YPG, Şii milis gruplar ve Arap aşiretler gibipek çok aktör çatışmalarda aktif rol oynuyor.

EsAd, büYük kAYıplAr YAşAdı
n çatIşMalaR hız kesmeden devam ederken bölge-de harita değişti. Suriye Devlet Başkanı Beşar Esadyönetimindeki hükümet güçleri, Rusya ve İran’ınyanı sıra Hizbullah ve Şii milislerin desteğiyle bir-çok stratejik noktada kontrolü elinde tutuyordu.Ancak, özellikle Halep ve kuzeybatıdaki bazı böl-gelerde kayıplar yaşadı. Hükümet, Şam ve çevresi,Hama’nın büyük bölümü, Tartus ve Lazkiye’ninçoğu, Rakka’nın bir kısmı, Deyrizor’un belirli böl-geleri ve Süveyda vilayetini kontrolünde tutuyor.

Abd TErör örgüTüNü dEsTEklİYor
n El KaİdE’nİn Suriye kolu olarak bilinen ve Batı ta-rafından “terör örgütü” olarak tanınan Heyet Tah-rir el-Şam (HTŞ), bölgedeki çatışmalarda önemlibir aktör olarak öne çıkıyor. HTŞ, Halep, İdlib’inbüyük bölümü, Hama ve Lazkiye’de bazı bölgele-rin kontrolünü sağladı. Omurgasını terör örgütüYPG’nin oluşturduğu SDG ise ülkenin kuzeydoğu-sunda geniş bir alanı kontrol ediyor. ABD’nin des-teğiyle hareket eden SDG, Rakka’nın büyük bölü-mü ile Deyrizor’un yarısını kontrol ediyor. / 7’dE

*HaMa: HTŞ ve ona bağlı grupların Halep’i ele ge-çirmesinin ardından Hama yönündeki ilerleyişi sürü-yor. Hama’nın dış mahallelerine ilerleyen HTŞ ile re-jim güçleri arasında şiddetli çatışmalar başladı. 
* dEYRİzOR: Fırat’ın doğusundaki Deyrizor’da, SDGgüçleri Suriye hükümetine bağlı birliklere saldırdı.ABD’nin havadan destek verdiği SDG, birçok köydehükümet güçlerine karşı operasyon düzenledi.
*tEl RIFat vE MEnbİç: SMO milisleri, SDG’ninkontrolündeki Tel Rıfat ve Şehba vilayetlerinde kont-rolü ele geçirdi. Milisler, terör örgütü SDG’nin çekildiğiMenbiç yönüne doğru ilerliyor. Henüz Menbiç’te çatış-ma yaşanmasa da önümüzdeki günlerde bu bölgedede şiddetli çatışmaların yaşanması bekleniyor.

Çatışmalar üç 
bölgede yoğunlaştı

n Mİllİ Savunma Bakanlığı (MSB), haftalık bilgi-lendirme toplantısını gerçekleştirdi. Suri-ye’deki çatışmalara ilişkin sürecin yakındantakip edildiğini açıklayan Bakanlık kaynakları,“Bölgede istikrarın sürdürülmesine yönelikbirliklerimiz tarafından gerekli tüm tedbirleralınmakta, sürecin en başından itibaren böl-gedeki muhataplarımızla yakın iş birliği ve ko-ordinasyona devam edilmektedir” dedi.

n açIKlaManIn devamında şu ifadeler vurgu-landı: “Suriye’nin toprak bütünlüğünü destek-lediğimizi, Suriye’nin egemenliğine ve bölge-mizin güvenliğine yönelik ağır tehdit oluştu-ran PKK/YPG terör örgütünün bölgedeki is-tikrarsızlıktan faydalanmasına izin vermeye-ceğimizi ve bölgede varlık gösteren terör ör-gütleriyle mücadele konusundaki tutumumu-zun net olduğunu vurguluyoruz” denildi.

Teröre fırsat vermeyeceğiz

Suriye Milli Ordusu (SMO),
Tel Rıfat’ta terör örgütü

PKK/YPG’nin geride bıraktı-
ğı 10 kilometrelik tünel şe-
bekesinde arama yapıyor.

n tbMM Genel Kurulu’nda 2025 Yılı MerkeziYönetim Bütçe Kanunu Teklifi görüşmeleri9 Aralık’ta itibarıyla başlayacak. Görüşme-ler, kesintisiz 12 gün devam edecek ve 20Aralık’ta sona erecek. Siyasi parti gruplarıve hükümet adına turlardaki konuşma sü-releri 70’er dakika olacak.

Vatandaşın en büyük
kaygısı düşük maaşlarAsgari ücret ve maaşzamları öncesinde ya-pılan bir ankete, vatan-daşların en büyük kay-gısının düşük maaşlarolduğu yansıdı, Ev ki-raları ve vergiler isediğer öncelikli sorun-lar arasında yer aldı
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Meclis'te bütçe
maratonu başlıyor

n REKabEt Kurumu, yapay zeka teknolojisi-ni kullanarak sektörleri daha yakından ta-kip etmeye başlıyor. Özellikle gıda, pera-kende, kırmızı et, beyaz et ve yumurta sek-törleri yapay zekalı araçlarla sürekli denet-lenecek. Kurum Başkanı Birol Küle, dahahızlı tespit yapılacağını belirtti. / 6’da

Marketlerde 
yapay zeka dönemi

n MİlYOnlaRCa emeklinin gözü yapılacak zamlara çevrilmişkenen düşük emekli maaşıyla ilgili de bir çalışma yapılması bekleni-yor. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, bu konudaki enbüyük kurallarının ‘vatandaşı enflasyona ezdirmeme’ olduğunubir kez daha hatırlatarak, mutlaka bir çalışma yapılacağını be-lirtti. “Konum paylaşan esnafa ücret geliyor” iddialarına yanıtveren Yılmaz, “Tamamıyla gerçek dışı, esnafla ilgili yok. Böylebir durum söz konusu değil” ifadelerine yer verdi. / 5’tE

En düşük emekli maaşı 
için zam sinyali

Fransa'da 
hükümet 

düştü
n FRanSa’da Ulusal Meclis’teBaşbakan Michel Barnierhükümeti için güven oyla-ması yapıldı. Aşırı sağcı vesol görüşlü milletvekilleri-nin birlikte hareket ettiğioylamada, Barnier’in mer-kez sağ azınlık hükümeti331 oyla düşürüldü. Barni-er’in kısa süre içinde hükü-metin ve kendisinin istifa-sını Cumhurbaşkanı Mac-ron’a sunması bekleniyor.Öte yandan oylama ile ül-kede 1962 yılından buyana ilk kez bir hükümetgüvenoyu alamamış oldu.

Avrupa'da
'yenidoğan'

endişesi
n avRupa Birliği’nde doğumoranları tüm zamanlarınen düşük seviyesine inerek“nüfus azlığı” endişeleriniartırdı. Uzmanlar, bu tren-din uluslararası güç denge-lerini değiştirebileceğini veülkelerin genç iş gücü içingöçe bağımlı hale gelebile-ceğini vurguluyor. Serbestdüşen doğum oranları, yak-laşan “nüfus çöküşü” hak-kında uyarıları tetikledi.

n bOğulaRaK öldürülen Narin Güran cina-yetinde önemli bir delile ulaşıldı. Küçük kı-zın cesedinde yapılan incelemelerde bulu-nan kıl parçalarının annesi Yüksel Güranile abisi Enes Güran ile uyumlu olduğu or-taya çıktı. Ayrıca sanıkların cinayet saatin-deki hareketliliğine ait baz istasyonu kayıt-larına yönelik ikinci rapor geldi. / 6’da

Narin cinayetinde
önemli gelişmeler

n İStanbul’da görülen ‘Yenido-ğan Çetesi’ davasında, mahke-me ara kararını açıkladı. 22tutuklu sanığın tutuklulukhallerinin devamına karar ve-rilirken, 25 tutuksuz sanıktan7’si tutuklanarak cezaevinegönderildi. Davanın ikinci du-ruşması, 13 Ocak 2025 tari-hinde gerçekleştirilecek. Da-vanın, suç örgütü kurma veinsan ticareti gibi ciddi suçla-malarla açıldığı biliniyor. Tu-tuklanan sanıkların, çete üye-lerinin faaliyetlerine katıldık-ları iddia ediliyor. / 6’da

YENİDOĞAN ÇETESİ 
DAVASINDA ARA KARAR

Yedi sanık 
tutuklandı

Terör devleti 
İsrail'den yine
ateşkes ihlali

n SOYKIRIMCI İsrail, Lübnan ile ya-pılan ateşkes anlaşmasını ihlal et-meye devam ediyor. Anlaşmanın8. gününde, İsrail güçleri Lüb-nan’ın güney bölgelerine yönelik6 kez saldırı gerçekleştirirken,başkent Beyrut semalarında sa-vaş uçaklarıyla alçak uçuş yaptı.
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Yapay zekanın kriz durumlarında 
sosyal destek bağlamında insanların 
duymak istedikleri tüm sözleri 
söyleyebildiğine dikkat çeken Sosyolog 
Prof. Dr. Ebulfez Süleymanlı, “Kişilerin 
insanların yerine yapay zekayla uzun 
süreli iletişim kurmayı tercih etmeleri 
sosyal medya örneğinde olduğu gibi 
yalnızlığı daha da derinleştirecektir.” 
dedi. 
İngiltere’de yapılan geniş çaplı bir 

araştırmanın sonucuna da işaret eden 
Prof. Dr. Ebulfez Süleymanlı, “Yalnı
zlığın insan sağlığı açısından obezite
den daha kötü sonuçlar 
doğurabileceğini, erken ölüm riskini 
yüzde 26 artırabildiğini ve artan 
kardiyovasküler hastalık, demans, felç, 
depresyon ve anksiyete riskiyle ilişkili 
olduğunu ortaya koydu.” dedi.  

Üsküdar Üniversitesi İnsan ve 
Toplum Bilimleri Fakültesi Sosyoloji 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ebulfez 
Süleymanlı, dijital çağda gençlerde 
artan yalnızlık duygusunu değer
lendirdi. 

 
Gençlerde kronik yalnızlık artıyor!  
 
Son yıllarda dünyada özellikle 

gençler arasında kronik yalnızlık duy
gusunun arttığını dile getiren Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, “Sorunun boyutu 
şaşırtıcı derecede yüksek. Birleşik 
Krallık'ta 3,8 milyon insan kronik yal
nızlıktan mustarip; ABD'de yetişkin
lerin yüzde 36'sı ve gençlerin yüzde 
61'i şiddetli yalnızlık yaşıyor. Alman 
Bertelsmann Vakfı'nın girişimiyle Mart 
2024'te Almanya genelinde 2 bin 532 
örneklem üzerinden gerçekleştirilen 
bir araştırmada ankete katılan 1630 
yaş arası gençlerin neredeyse yarısı 
(Yüzde 46) kendini yalnız hissettik
lerini belirtmişlerdir.” dedi. 

 
Yakın çevreleriyle selamlaşmayı bile 

unutan gençler var… 
 
Türkiye genelinde her yıl gerçek

leştirdikleri geniş kapsamlı yalnızlık 
araştırması sonuçlarına göre de 1824 
yaş arasındaki gençlerin yüzde 40’ının, 
55 yaş üstündeki kişilerin ise yüzde 
26’sının kendini sıkça yalnız hisset
tiğini söylediğini kaydeden Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, şöyle devam etti: 

 
“2021’e göre yaş grupları bazında 

yalnızlık hissiyatının değişimi ince
lendiğinde ise 25 yaş üstü grupların 
hepsinde 2021’e göre yalnızlık hissiy
atında artış olduğu görülmekte. 
Genelde dijital teknoloji bağımlılığının 
yalnızlığı arttırdığı söylenir ama bunun 
dışında diğer faktörlerde etkili. Okul ve 
çalışma hayatının yoğunluğu nedeniyle 
sosyal çevrenin eksikliği, eğitim hay
atında hep en yüksek notu alma ve aile 
içinde sülaledeki en iyi genç olma 
baskısı gibi nedenler de gençleri 
sosyalleşmeden yoksun bırakan ve yal
nızlıklarını tetikleyen etkenler. Öte yan
dan çağdaş ebeveynlerin sürekli 

kollayıcı tutumlarından dolayı gençler 
benmerkezci bir anlayışla büyüdükleri 
için iletişim kurmaya zorlanıyorlar. Ne 
yazık ki, birbirleri ve yakın çevreleriyle 
selamlaşmayı bile unutan gençlerimiz 
var.  Bu durum gençlerin sağlıklı ilişk
iler kurmasını engellediği için genç
lerin yalnızlık hissini 
derinleştirebiliyor.” 

 
Gerçek buluşmaya zaman ve çaba 

harcamak istemiyorlar… 
 
Gençlerin yaygın biçimde kullan

makta olduğu sosyal medyanın, kul
lanım şekline bağlı olarak hem bir 
sosyalleşme aracı hem de yalnızlaş
malarına neden olan bir alan olarak 
görüldüğüne vurgu yapan Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, “İnternet ve sosyal 
medyanın aşırı kullanımı özellikle 
gençler arasında gerçek sosyal ilişkil
erdeki yüz yüze iletişimin azalmasına 
ve bu nedenle de sosyal izolasyona yol 
açmaktadır. Fiziksel olarak bir arada 
bulunamama, sosyal medyada kısa ileti 
ve emojilerle gerçekleşen yüzeysel 
iletişim biçimleri yalnızlaşma duy
gusunu daha da tetiklemektedir. Pek 
çok genç gerçek buluşmaya zaman ve 
çaba harcamak bile istemiyor, roman
tik ilişkiler bile günümüzde tanışma 
siteleri aracılığıyla gerçekleşiyor. 
Araştırmalarda da sosyal medyayı 
daha sık kullanan gençlerin yalnızlık 
düzeylerinin daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Burada çift taraflı bir 
etki söz konusudur. Yalnızlığın sosyal 
medya kullanımını arttırdığı gibi sosyal 
medyaya aşırı yönelimin de yalnızlığı 
arttırabileceğini belirtmektedirler.” 
diye konuştu. 

 
Yapay zekayla uzun süreli iletişim 

yalnızlığı derinleştiriyor… 
 
Dolayısıyla sosyal ağların yarattığı 

yeni sosyallikler içinde yalnızlığı gider
meye çalışan gençlerin daha da yalnı
zlaşabildiğini kaydeden Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, şöyle devam etti: 

 
“Sosyal izolasyondaki artış da za

manla yabancılaşmaya ve bireyin ken
dini daha fazla yalnız hissetmesine 
neden olabilmektedir. Sosyal medya 
dışında yalnızlıkla ilgili diğer güncel bir 
konuda yapay zeka. Yapay zeka 
teknolojileri de günümüzde hızla 
gelişen ve halihazırda iletişim kura
bilen, insan duygularını iyi bir şekilde 
simüle edebilen yeni bir olgu. 
Günümüzde artık yapay zeka 
araçlarına, ilişki sorunlarımızdan 
bahsederek ve kendimizi çok kötü his
settiğimizi söylediğimizde, örneğin 
ChatGPT bize büyük bir şefkatle 
karşılık verebiliyor. Sosyal destek 
bağlamında insanların duymak istedik
leri tüm sözleri söyleyebiliyor. 
Dolayısıyla yakın gelecekte hem 
gençlere hem de diğer yaş gruplarına 
başvuracak kimsenin kalmadığını his
settiği kriz anlarında yapay zeka geçici 

bir çözüm olarak görülebilir. Hatta bazı 
uzmanlar insanın özgüveninin azal
masının yalnızlığı arttırdığı yaklaşımın
dan yola çıkarak, yapay zekanın 
insanlara pratik yapma ve sosyal be
cerilerini geliştirme fırsatı vererek ‘bu 
döngüyü kırmaya’ yardımcı olabile
ceğini söylemektedirler. Ancak burada 
da ölçülü olmak önemli. Çünkü kişi
lerin insanların yerine yapay zekayla 
uzun süreli iletişim kurmayı tercih et
meleri sosyal medya örneğinde olduğu 
gibi yalnızlığı daha da derinleştirecek
tir.” 

 
Yalnız gençlerin işsiz ve eğitimsiz 

olma olasılıkları daha yüksek  
 
Yalnızlığın uzun vadede gençlerin 

sosyal becerilerine, akademik 
başarılarına veya kariyer hedeflerine 
etkilerine de dikkat çeken Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, “Araştırmalar, yal
nız yaşayan gençlerin işsiz veya eğitim
siz olma olasılıklarının daha yüksek 
olduğunu, kendilerini daha az çalışa
bilecek durumda gördüklerini ve 
sosyal açıdan daha başarılı akranlarına 
göre sosyal merdivende daha aşağıda 
olduklarını gösteriyor. King's College 
London ve Greenwich Üniversitesi'n
den İngiliz bilim insanları uzun süreli 
ve geniş bir örneklem kitlesi üzerinde 
yapılan araştırma sonucunda, erken 
ergenlik dönemindeki yalnızlığın, 
kişinin gelecekteki sosyoekonomik 
statüsünü zayıflattığını ortaya koydu. 
Araştırmacılar, 19941995 yılları 
arasında İngiltere ve Galler'de doğan 2 
bin 232 kişinin gelişimini takip etti. 12, 
18 ve 26 yaşlarındaki kişilerin yalnızlık 
düzeyleri ve sosyal statüleri değer
lendirildi. Katılımcıların istihdam du
rumu ve istihdam edilebilirliği 18 
yaşında değerlendirildi. Yalnızlığın 
erken yaşlardan itibaren ruh sağlığı üz
erinde açık bir etkisi olsa da araştır
mada, yalnızlığın kişinin istihdam 
olanaklarını da olumsuz etkilediği 
görüldü.” şeklinde konuştu. 

 
Yalnızlık obeziteden daha kötü! 
 
Araştırmanın sonucuna da işaret 

eden Prof. Dr. Ebulfez Süleymanlı, “Bu
radan çıkarılan sonuç şu ki, yalnızlık, 
kişinin işgücü piyasasında rekabet 
etme yeteneği üzerinde dolaylı 
sonuçlar doğurabilir. Bu sadece kişinin 
yaşam şansını azaltmakla kalmıyor, 
aynı zamanda ekonomiye de doğrudan 
zarar veriyor. Ayrıca yalnızlığın insan 
sağlığı açısından obeziteden daha kötü 
sonuçlar doğurabileceğini, erken ölüm 
riskini yüzde 26 artırabildiğini ve artan 
kardiyovasküler hastalık, demans, felç, 
depresyon ve anksiyete riskiyle ilişkili 
olduğunu ortaya koydu. Sosyal bağlan
tılar gençler için hayati önemde. Bu on
ların uyumlu gelişiminin anahtarıdır. 
Yüksek zihinsel işlevler prensipte diğer 
insanlarla etkileşim yoluyla gelişir. 
İletişim ve entelektüel uyarım olmadan 
körelebilirler bile.” dedi. 

 
Sevilen işlerin daha sık yapılması 

öneriliyor… 
 
Yalnızlık hissini azaltmak için 

gençlere önerilerde de bulunan Prof. 
Dr. Ebulfez Süleymanlı, “İstesek de is
temesek de hepimiz yoğun veya düşük 
düzeyde yalnızlık duygusuyla karşı 
karşıyayız. Bu duygu aniden ortaya çık
abilir veya sürekli yoldaşımız olabilir. 
Her durumda, bu faktörün zamanında 
fark edilmesi çok önemli. Sosyal 
bağlantıların güçlendirilmesi, dikkatin 
diğer insanlara ve dış dünyaya odak
lanması, yakın çevre, aile ve 
arkadaşlarla ilişkilerin canlı tutulması, 
yakın arkadaşlarla spor ve hobi ak
tiviteleri, sevilen işlerin daha sık yapıl
ması kronik yalnızlık duygusunu 
yaşamamak veya bu durumdan kurtul
mak için uzmanlar tarafından önerilen 
yöntemler. Sosyal izolasyonun zararlı 
etkilerini en aza indirmek için psikolog 
ve psikoterapistlerden yardım almak
tan da çekinilmemeli. Çoğu zaman, 
kendini yalnız hissetmemek için 
kişinin sadece sesini duyurmaya ihtiy
acı vardır.” şeklinde sözlerini tamam
ladı. 

SERRA KARAÇAM

Prof. Dr. Buyru, yaptığı yazılı açıkla
mada, kanserin üreme çağındaki 
gençler ve çocuklarda da sık görülen 
bir hastalık olduğunu belirterek bunun 
tedavilerin üreme fonksiyonunu olum
suz etkileyebildiğini kaydetti. 

 
Kanserin tedavisinde kullanılan bazı 

ilaçların ve tedavilerin doğurganlığı 
etkileyebileceğine dikkati çeken Buyru, 
bunların yumurtalıkları ve rahim ile 
içini olumsuz etkileyebildiğini, yumurta 
sayısı azaltabildiğini veya gebeliğin yer
leşebileceği uygun rahim ortamının 

bozulabildiğini vurguladı. 
 
Hem erişkinler hem de çocuklar için 

günümüz üreme tıbbında pek çok 
seçenek olduğunun altını çizen Buyru, 
"Kanser tedavisi öncesi doğurganlığı 
korumak için yapılabilecekler embriyo 
dondurma, yumurta dondurma veya 
ergenlik öncesi çocuklarda yumurtalık 
dokusunun dondurulması. Bunlardan 
en önemlisi, en yüz güldürücü olanı 
embriyo dondurma. Ancak embriyo 
dondurma evli olan kadınlar için uygun 
bir yöntem. Evli olmayan kadınlar için 

yumurta dondurma da embriyo don
durma kadar başarılı." ifadelerini kul
landı. 

 
Prof. Dr. Buyru, evli olmayan kadın

ların yumurtalarına yaklaşık 10 gün 
uyarıcı ilaç uygulandıktan sonra vücut 
dışına alınarak 5 yıla kadar saklan
abildiğini, evlendikten sonra da tüp 
bebek yöntemiyle embriyo oluşturulup 
çocuk sahibi olabilmelerinin sağ
landığını bildirdi. 

 
Dünyada 200'den fazla çocuk bu yön

temle doğdu 
Çocukluk çağında ortaya çıkan kan 

kanseri veya diğer tümörlerde tedavi
lerin olumsuz etkilerinden kaçınmak 
için dikkat edilebilecek noktalara deği
nen Buyru, yumurtalık dokusunu don
durup, çocuk sahibi olmak istediğinde 
kişiye kendi yumurtalık dokusunu 
nakledilebildiğini aktardı. 

 
Buyru, özellikle çocukluk çağında yu

murta dokusunu dondurma işleminin 
deneysel kabul edildiğini ancak bugün 
rutin önerilen bir yöntem haline 
geldiğini belirterek, "İlk zamanlarda 
dondurma ve nakletme yöntemlerinin 

çok iyi olmamasından dolayı daha 
düşük gebelik oranları söz konusuydu. 
Bu bireyler günümüzde artık yüksek 
oranlarda çocuk sahibi olabiliyorlar. Şu 
ana kadar dünyada 200'den fazla çocuk 
bu yöntemle doğmuş durumda." bil
gisini verdi. 

 
"Yumurta dondurmanın hastalığın 

seyrine olumsuz etkisi yok" 
Hızlı yumurta dondurma gibi yön

temlerin gelişmesiyle bunun embriyo 
dondurma işlemi kadar başarılı 
sonuçlar vermeye başladığına dikkati 
çeken Buyru, yumurta dondurmanın 
kanserin seyrine etkisi olmadığını vur
guladı. 

 
Prof. Dr. Buyru, "Uygulanan tüp 

bebek tedavisinin hormona duyarlı 
kanserler dediğimiz meme kanseri 
dahil hastalığın seyrine ya da hastanın 
yaşam süresine olumsuz bir etkisi yok. 
Bu, net olarak ortaya konmuş du
rumda. Uygulanacak 10 günlük tedavi 
sonrasında yumurtaları olgunlaştırıp 
vücut dışına alıyoruz. Yani yaklaşık 12
13 günlük bir süreye ihtiyacımız var." 
ifadelerine yer verdi. (AA)

Kanser tedavisi öncesi 
doğurganlığı korumak için 

"yumurta dondurma" önerisi 

Diyabetin vücudun enfeksiyonlara karşı direncini 
azaltabileceğini belirten Diş ve Çene Radyolojisi Uz
manı Dr. Öğr. Üyesi Baki Meşe, bu durumun diş eti 
hastalıklarının gelişmesine zemin hazırlayabile
ceğini söyledi. 
Diyabetli bireylerin ağız hijyenine dikkat etmesinin, 

kan şekeri kontrolü üzerinde olumlu bir etkiye 
sahip olabileceğini dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Baki 
Meşe, “Aksi durumda ise ağız içindeki enfeksiyonlar 
kan şekeri seviyelerini yükseltebilir ve diyabetin 
kontrolünü zorlaştırabilir.” uyarısında bulundu. Dr. 
Öğr. Üyesi Baki Meşe ayrıca, diyabetli bireylerin 
beslenme ve yaşam tarzlarına dikkat ederek kan 
şekeri seviyelerini dengede tutmalarının ağız içi en
feksiyonları önlemede destek olabileceği bilgisini 
paylaştı. 
 
Üsküdar Diş Hastanesi Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi 

Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Baki Meşe, şeker hastalığı 
olarak da bilinen diyabetin ağız ve diş sağlığı üz
erindeki etkilerinden bahsetti. 
 
Kan şekeri kontrolü iyi olmayan hastalar diş kaybı 

yaşayabilir! 
 
Diyabetin, kan şekeri seviyelerinin kontrol 

edilmesini zorlaştıran bir hastalık olduğunu ve 
vücudun enfeksiyonlara karşı direncini azaltabile
ceğini hatırlatan Dr. Öğr. Üyesi Baki Meşe, “Kan şek
eri düzeyinin yüksek olması ağızdaki bakterilerin 
artmasına ve diş eti hastalıklarının gelişmesine 
zemin hazırlar. Aynı zamanda, diyabetli bireylerde 
tükürük akışında azalma olabilir ve bu da ağız kuru
luğu sorununa yol açarak, diş çürümesi ve diş eti 
hastalıkları riskini artırır.” dedi. 
Diyabetli bireylerde yaygın olarak görülen diş 

sorunlarına değinen Dr. Öğr. Üyesi Baki Meşe, “Diya
betli bireylerde diş eti iltihapları daha sık görülür ve 
kan şekeri kontrolü iyi olmayan hastalarda bu 
durum ilerleyerek diş kaybına yol açabilir. Diyabet, 
tükürük üretimini azaltarak ağız kuruluğuna neden 
olabilir. Tükürük, ağız içinde bakterilerin dengelen
mesinde kritik bir role sahiptir ve ağız kuruluğu diş 
çürümesini hızlandırabilir. Özellikle ağız içi mantar 
enfeksiyonları, diyabetli bireylerde sık görülür. Yük
sek kan şekeri seviyeleri ağız içi mantar gelişimini 
destekleyebilir. Yetersiz tükürük akışı ve yüksek 
glikoz seviyeleri, dişlerde çürük riskini artırır ve ağız 
içi yaraların iyileşmesini zorlaştırır.” açıklamasını 
yaptı. 
 
Ağız sağlığının iyi olması diyabet kontrolünü kolay

laştırabilir… 
 
Diyabetli bireylerin ağız hijyenine dikkat etmesinin, 

kan şekeri kontrolü üzerinde olumlu bir etkiye 
sahip olabileceğini dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Baki 
Meşe, “Ağız sağlığının iyi olması enfeksiyon riskini 
azaltır ve bu da diyabet kontrolünü kolaylaştırabilir. 
Aksi takdirde, ağız içindeki enfeksiyonlar kan şekeri 
seviyelerini yükseltebilir ve diyabetin kontrolünü 
zorlaştırabilir. Diş eti hastalıkları ve diş çürükleri 
gibi problemler yalnızca ağız sağlığını değil, genel 
sağlığı da etkileyebilir.” uyarısında bulundu. 
 
Ağız hijyeni ve kan şekeri kontrolü önemli…  
 
Diyabetli bireylerin ağız sağlığını korumak için 

önerilerde de bulunan Dr. Öğr. Üyesi Baki Meşe, söz
lerini şöyle tamamladı: 
 
“Dişlerin günde en az iki kez fırçalanması ve diş ipi 

kullanımı ağız sağlığını korumada önemli rol oynar. 
Diyabetli bireylerin altı ayda bir diş hekimine görün
meleri, ağız sağlığındaki problemleri erken tespit et
meye yardımcı olur. Şekersiz sakız çiğneme veya su 
tüketimini arttırarak ağız kuruluğunun önlenmesi 
hedeflenebilir. Sigara, diş eti hastalıklarını artıran 
önemli bir faktördür. Diyabetli bireylerin ağız 
sağlığını korumak için sigaradan uzak durmaları 
önerilir. İyi bir kan şekeri kontrolü, ağız sağlığını ko
rumak için gereklidir. Diyabetli bireylerin beslenme 
ve yaşam tarzlarına dikkat ederek kan şekeri se
viyelerini dengede tutmaları ağız içi enfeksiyonları 
önlemede destek olur.”  

                        ALİ BALTACI

Ağız içindeki  
enfeksiyonlar  

diyabetin  
kontrolünü  

zorlaştırabilir!

Gençlerde kronik yalnızlık artıyor…
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FATİH'TE yemek yediği restoran-
da hesap ödemek istemeyen Irak 
Cumhurbaşkanı Abdüllatif Reşid'in 
sekreteri Chalak Sabah Omar, işyeri 
çalışanı tarafından bıçakla yaralandı. 
Saldırgan, Sabah Omar'ı başından ve 
yüzünden yaralarken, o anlar güven-
lik kamerasına yansıdı. 

Olay, 21 Kasım günü saat 20.00 
sıralarında Fatih Binbirdirek Mahal-
lesi Hüdavendigar Caddesi'ndeki bir 
restoranda meydana geldi. İddiaya 
göre, Irak Cumhurbaşkanı Abdüllatif 
Reşid'in sekreteri Chalak Sabah 
Omar, restorana gelerek yaklaşık 2 
saat zaman geçirdi. Alkol alan Omar, 
restorandan ayrılacağı esnada öde-
me yapmayı reddetti. Omar ile resto-
ran çalışanları arasında tartışma çık-
tı. Tartışmanın büyümemesi için çalı-
şanlar, Sabah Omar'ı restorandan 
uzaklaştırdı. Restorandan ayrılan 
Omar'ı iş yeri sahibinin kardeşi taki-
be aldı. Aynı zamanda restoran çalı-
şanı olan Fikret Demir, Chalak Sabah 
Omar'a Hamidiye Caddesi üzerinde 
yürürken bıçakla saldırdı. Omar ile 
saldırgan arasında arbede yaşandı. 
Bu sırada elinde şemsiye bulunan 
başka biri, olaya müdahale ederek 
saldırganı oradan uzaklaştırdı. Başı 
kanlar içinde kalan sekreter, saldır-
gandan şikayetçi oldu. Saldırıda Sa-
bah Omar yüzünden ve kafasından 
yaralanırken, Okmeydanı Cemil Taş-
çıoğlu Hastanesi'nde tedavi edilerek 
taburcu oldu. 

Chalak Sabah Omar'ın ifadesi 
ortaya çıktı 

Irak Cumhurbaşkanı Abdüllatif 
Reşid'in sekreteri Chalak Sabah 
Omar, turizm polisi ekipleri eşliğinde 
ifade verdi. Şahıs yazılı ifadesinde, 
19 Kasım'da Türkiye'ye geldiğini, ko-
nakladığı otelden alkol aldıktan son-
ra tatlı almak amaçlı dışarıya çıktığı-
nı, cadde üzerinde yürüdüğü esnada 
bir kişinin arkadan elini cebine sok-
tuğunu, diğerinin de yüzüne vurdu-
ğunu ve şahısları tanımadığını belirt-
ti. 

Şüphelinin Sabah Omar'a saldır-
dığı anlar güvenlik kamerasına yan-
sıdı. Polis ekiplerinin güvenlik kame-
rası incelemelerinde, saldırıyı ger-
çekleştirenin Fikret Demir olduğu 
tespit edildi. Restoran çalışanları ile 
görüşmelerin ve yapılan çalışmanın 
ardından şüpheli, 22 Kasım tarihin-
de saat 14.30 sıralarında yakalana-
rak gözaltına alındı. Emniyetteki iş-
lemleri tamamlanan şüpheliye, sevk 
edildiği adli makamlarca ‘ev hapsi' 
verildi.

Irak  
Cumhurbaşkanının 

sekreteri  
bıçakla  

yaralandı 

MANİSA'NIN Salihli ilçesinde 
sürücüsünün kontrolünden çıkan 3 
tekerlekli motosikletin yol kenarın-
daki beton çit direğine çarpması 
sonucu meydana gelen kazada be-
densel engelli 50 yaşındaki Musta-
fa Tutuk hayatını kaybetti. 

Kaza, Salihli-Köprübaşı yolu 
Taytan Mahallesi mevkiinde mey-
dana geldi. Edinilen bilgiye göre, 
Mustafa Tutuk (50) yönetimindeki 
45 AOT 229 plakalı 3 tekerlekli 
motosiklet, sürücüsünün direksi-
yon hakimiyetini kaybetmesi sonu-
cu yol kenarındaki beton çit direği-
ne çarptı. Çevredekilerin ihbarı 
üzerine kaza yerine sağlık ve jan-
darma ekipleri sevk edildi. Kaza 
yerine gelen sağlık ekiplerinin yap-
tığı kontrolde sürücü Mustafa Tu-
tuk'un yaşamını yitirdiğini belirle-
di. Yapılan incelemelerin ardından 
Tutuk'un cansız bedeni Salihli Dev-
let Hastanesi morguna kaldırıldı. 

Kaza ile ilgili soruşturma başla-
tılırken, hayatını kaybeden sürücü 
Mustafa Tutuk'un bedensel engelli 
olduğu ve Kızılhavlu Mahallesi'nde 
yaşadığı öğrenildi.

Manisa'da  
üç tekerlekli  
motosiklet  
kazasında  
can verdi 

Kocaeli'nin Derince ilçesin-
de "Ne bakıyorsun" tartış-
masında, tanımadığı genci 

bıçaklayarak öldüren sanık 
hakkında müebbet hapis 

cezası talep edildi. 

"Ne bakıyorsun" tartışmasından cinayet 
işlemişti, müebbet hapsi isteniyor 

Dördüncü kattan düşen öğretim üyesi hayatını kaybetti 
AYDIN Adnan Mende-

res Üniversitesi (ADÜ) İn-
san ve Toplum Bilimleri 
Fakültesi Psikoloji Bölü-
mü'nde görevli Dr. Öğre-
tim Üyesi Pınar Elmas (37) 
dördüncü kattaki evinin 
balkonundan düşerek ha-
yatını kaybetti. 

Olay, gece saatlerinde 
Adnan Menderes Bulvarı 
üzerindeki bir apartman-
da meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, ADÜ İnsan ve 
Toplum Bilimleri Fakültesi 
Psikoloji Bölümü’nde gö-
revli Dr. Öğretim Üyesi Pı-
nar Elmas’ı sokakta yerde 
yatar vaziyette gören va-
tandaşların ihbarı üzerine 
bölgeye polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Olay 
yerine gelen sağlık ekiple-
ri bipolar hastası olduğu 

iddia edilen Elmas’ın olay 
yerinde hayatını kaybetti-
ğini tespit etti. Polis ekip-
leri olay yerinde yaptıkları 
çalışmada öğretim görevli-
si Elmas’ın evini tespit 
ederken, öğretim görevlisi 
kadının dördüncü kattaki 
evinin balkonundan aşağı-
ya düştüğünü belirledi. El-
mas’ın aşağıya düştüğü sı-
rada anne ve babasının 
evde uyuduğu, kızlarının 
aşağıya düştüğünden poli-
sin bilgi vermesi ile haber-
dar oldukları öğrenildi. 
Öğretim görevlisi Elmas’ın 
cansız bedeni olay yeri in-
celemesinin ardından has-
tane morguna kaldırılır-
ken, olayın intihar olup ol-
madığı yapılacak olan in-
celemenin ardından belli 
olacak.

Metrobüs  
yolunda korkutan 

kaza: Yolcu  
metrobüsten  

yola düştü 
İSTANBUL Esenyurt Saadet-

dere’de seyir halindeki metrobüs 
rögar kapağının üstünden geçer-
ken kapak yerinden fırladı. Met-
robüs kapısına çarpan kapak 
camı kırıp kapıyı açarken seyir 
halindeki araçtan kapıya yasla-
nan yolcu yola düştü. Hafif yara-
lanan yolcu ambulansla hastane-
ye kaldırıldı. 

Olay, saat 15.00 sıraların Saa-
detdere mevkinden Beylikdüzü 
istikametine giden metrobüste 
yaşandı. Edinilen bilgilere göre 
metrobüsün üzerinden geçtiği 
rögar kapağı yerinden fırladı. Fır-
layan kapak metrobüs kapı camı-
nı kırıp kapıya zarar verdi. Araç 
içinde kapıya yaslanan bir yolcu 
kapının açılmasıyla yola düştü. 
Yaralanan yolcu için olay yerine 
ambulans çağrıldı. Hastaneye 
kaldırılan yolcunun hayati tehli-
kesi olmadığı öğrenildi. Sürücü 
ifadesi alınmak üzere emniyete 
götürüldü. Olay yerine gelen yol 
ekipleri ise yerinden çıkan rögar 
kapağı etrafında tedbir aldı. Poli-
sin olayla ilgili çalışması devam 
ederken metrobüs yolunda du-
raksama yaşandı.

KOCAELİ'NİN Gebze ilçesinde 
husumetli 2 komşusunu bıçakla-
yarak öldüren anne ve oğlunun 
yargılanmasına devam edildi. Sa-
vunmasında gözyaşı döken Tülay 
Y., "Bizi bu işe zorla karıştırdılar. 
Şimdi de bizi cani katil olarak 
göstermeye çalışıyorlar. Biz cani 
katil değiliz" dedi. 

Olay, 15 Ağustos 2021'de Os-
man Yılmaz Mahallesi 644. So-
kak'ta meydana geldi. İddiaya 
göre, Tülay Y. ve oğlu Hakan Y., 
husumetli komşuları Mustafa 
Avcı, eşi Fatma, çocukları Ebru ve 
Ahmet Avcı'yı market dönüşü 
apartman kamerasından gördü. 
Anne ve oğlunun dışarı çıkmasıy-
la taraflar arasında tartışma çıktı. 
Kavgaya dönüşen olayda Tülay Y. 
ve Hakan Y., ellerindeki bıçaklarla 
Avcı ailesine saldırdı. Bıçakla ya-
ralanan baba Mustafa Avcı olay 
yerinde, kızı Ebru Avcı ise kaldı-
rıldığı hastanede hayatını kaybet-
ti. Olaydan sonra gözaltına alınan 
Hakan Y.'nin 9, annesi Tülay Y.'nin 
ise 7 ayrı suç kaydının bulunduğu 
tespit edildi. Anne ve oğlu tutuk-
lanarak cezaevine gönderildi. 

Rapor talepleri reddedildi 
Davanın 11'inci duruşması 

Gebze 2. Ağır Ceza Mahkeme-
si'nde görüldü. Duruşmaya tutuk-
lu sanıklar Tülay Y. ile oğlu Hakan 

Y., taraf avukatları ve Avcı ailesi 
katıldı. 

Müşteki avukatları, sanıkların 
cezalandırılmalarını ve tutuklu-
luk hallerinin devamına karar ve-
rilmesini istedi. Sanık avukatları-
nın daha önce alınan raporların 
yetersiz olduğunu belirterek yeni 
bir bilirkişi raporu talebi ise mah-
keme heyetince reddedildi. 

"Biz cani katil değiliz" 
Tutuklu sanık Tülay Y., savun-

masında gözyaşı dökerek, "Önce-
ki savunmalarımı tekrar ediyo-
rum. Daha önce de söylemiştim. 
Bizi bu işe zorla karıştırdılar. Şim-
di de bizi cani katil olarak göster-
meye çalışıyorlar. Biz cani katil 
değiliz. Kendileri bizi bu duruma 
soktular. Tahliyemi istiyorum" 
dedi. 

Mahkeme, sanıkların tutuklu-
luk hallerinin devamına karar ve-
rerek duruşmayı erteledi.

OLAY, 23 Temmuz 2023'te gece saatlerinde Yenikent 
Mahallesi İsmet Paşa Caddesi Mimar Sinan Parkı'nda 
meydana geldi. Parkta Kaptan Kırdudu (26) ile Murat E. 
(42) arasında "Ne bakıyorsun" tartışması yaşandı. Tartış-
ma kavgaya dönüşürken, Kırdudu darp edilip bıçaklandı, 
olayı gerçekleştiren şahıs ise kayıplara karıştı. Sağlık ekip-
lerince Kırdudu'nun olay yerinde hayatını kaybettiği tespit 
edildi. Cinayet büro dedektifleri ise zanlıyı yakalamak için 
güvenlik kameralarını inceledi. Yapılan incelemede bir 
şüphelinin üzerinden kan damladığını gören ve görüntü-
lerden yola çıkarak kan damlalarını takip eden ekipler, ola-
yı gerçekleştiren Murat E.'yi yakaladı. İfadesi alınan zanlı, 
çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak cezaevine gönderildi. 
Olaya ilişkin açılan davanın duruşması, Kocaeli 3. Ağır 
Ceza Mahkemesi'nde görülmeye devam etti. Duruşmaya 
tutuklu sanık Murat E. ve taraf avukatları katıldı. Cumhuri-
yet savcısı mütalaasında, sanığın müebbet hapisle cezalan-
dırılmasını talep etti. Esas hakkındaki mütalaaya ilişkin sa-
vunması sorulan sanık, "Önceki savunmalarımı tekrar edi-
yorum. İstenmeden yaşanan bu olay nedeniyle oldukça 
üzgün olduğumu söylemek istiyorum. Keşke bu olay hiç 
yaşanmasaydı. Ben kendimi savunmak için müdahalede 
bulundum. Maktulün uyuşturucu etkisi altında olduğu ka-
naatindeyim. Beraatimi ve tahliyemi, aksi kanaatte lehe 
olan hükümlerin uygulanmasını talep ediyorum" dedi.

Çifte cinayetin sanığı mahkemede 
gözyaşı döktü: "Biz cani katil değiliz" 
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Mistblower İlaçlama Makinesi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu madde-
sine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1626190 
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SATINALMA 

ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bakırköy Ek Hizmet Binası 

Osmaniye Mahallesi Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı No:5 
Kat:4 34146 Bakırköy/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 212 449 42 60 - 212 449 41 63
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Mistblower İlaçlama Makinesi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 6 Adet Mistblower İlaçlama Makinesi Alımı

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İdarenin İstanbul İli İçerisinde göstereceği yerlere teslim 
edilecektir.

ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin İmzalandığı günü takip eden gün işe başla-
ma tarihidir. Teslim süresi, işe başlama tarihinden başlaya-
rak malın İstanbul ili sınırları içinde idarenin gösterdiği yere 
şartnamelere uygun olarak çalışır / kullanıma hazır vaziyette
Taşınır Geçici Alındı Belgesi karşılığında idareye teslimine 
kadar geçen süredir. Malın teslimat süresi 75 (yetmişbeş) 
takvim günüdür.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin İmzalandığı günü takip eden gün işe başla-
ma tarihidir.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 27.12.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bakırköy Ek Hizmet Binası 

İhale İşleri Şube Müdürlüğü, İhale Salonu Osmaniye Mah. 
Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı No:5 Kat:4 Bakırköy/İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren

belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest

bölge faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istek-

lilerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki
bilgiler ile tevsik edilir.

İmalat Yeterlik Belgesi
Kapasite Raporu
Sanayi Sicil Belgesi
Serbest Bölge Faaliyet Belgesi
Üretici veya İmalatçı olduğunu gösteren diğer belgeler.
Yerli Malı Belgesi veya Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi
Yetkili Satıcı Belgesi
Yetkili Temsilci Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Marka ve Model Listesi
4.3.3. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışın-

daki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Mistblower Cihazına ait TAMTEST veya bağımsız üniversitelerce lazer difraksiyon yöntemi ile

yapılmış damlacık test raporu
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2134580

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SATINALMA
ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ MİSTBLOWER İLAÇLAMA 

MAKİNESİ SATIN ALINACAKTIR

Maastricht Üniversitesi Uluslararası Hukuk Bölü-münden Selman Aksünger, Uluslararası Ceza Mahkeme-si'nin (UCM) Netanyahu ve Gallant hakkında çıkarttığı tu-tuklama kararını AA Analiz için kaleme aldı.***UCM, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ve eski Sa-vunma Bakanı Yoav Gallant hakkında çıkardığı tutuklamakararları, İsrail'in Gazze'de işlediği savaş suçları ve insanlı-ğa karşı suçlarından hesap vermesi açısından bir dönümnoktası olarak görülüyor. Bu adımın aynı zamanda İsrail’inBatı'dan aldığı desteğin azalmasına ve giderek yalnızlaş-masına yol açması bekleniyor. UCM'nin Ön Yargılama Dai-resi'nin oy birliğiyle aldığı karar, Netanyahu ve Gallant'ın 8Ekim 2023'ten bu yana Gazze'de sivillere karşı işlediğisuçlara odaklanıyor. Mahkeme, iki İsrailli yetkilinin özellik-le açlığı savaş yöntemi olarak kullanmaktan, sivil halkı ka-sıtlı öldürmekten, zulüm ve diğer insanlık dışı eylemler-den sorumlu olduğuna hükmetti.Karara ilişkin yapılan açıklamada, İsrail yönetimininGazze'deki sivil halka yönelik gıda, su, ilaç, yakıt ve elektrikgibi yaşamsal malzemelerin ulaştırılmasını, özellikle tıbbimalzeme ve ilaçların, anestezi ilaçları ve cihazlarının Gaz-ze'ye girişini kasıtlı olarak engellediği belirtildi. Açıklama-da, bahsi geçen nedenlerle doktorların yaralılara ve çocuk-lara anestezisiz ameliyat yapmak zorunda kalması, insan-lığa karşı suç kapsamında değerlendirildi. UCM'nin tutuk-lama kararları, Roma Statüsü'nün 58. maddesi kapsamın-da çıkarıldı. Mahkeme, Netanyahu ve Gallant hakkındamakul şüphelerin bulunduğu, suçların UCM'nin yargı yet-kisine girdiği ve şüphelilerin yargılanmasının gerekli oldu-ğu sonucuna vardı.
UCM açısından kUrUMsal direniş Kararın en dikkat çekici yanlarından biri, İsrail veAmerika Birleşik Devletleri'nden (ABD) gelen yoğun baskıve tehditlere rağmen alınmış olması. Bu durum, UCM'ninzorlu bir siyasi bağlamda bile kurumsal bağımsızlığını ko-ruyabildiğini ve siyasi baskılara direnme kabiliyetini gös-teriyor. Bu karar Filistinli mağdurlar ve insan hakları grup-ları için olduğu kadar mahkemenin kendisi için de önemlibir dönüm noktası. Afganistan, Irak ve Filistin'e ilişkin geç-miş tartışmalı kararlarla itibarı ve meşruiyeti sarsılanUCM için, bu adım somut bir iyileşme çabası olarak görü-lüyor. Karar, bireysel ceza sorumluluğu düzeyinde hesapverebilirlik açısından da önemli bir adım teşkil ediyor.
UCM'nin yargılaMa MekanizMasıUCM'nin kendi kolluk gücü bulunmuyor. Bu nedenletutuklama kararlarının uygulanması, Roma Statüsü'nün86. ve 87. maddeleri gereğince üye ülkelerin yükümlülü-ğünde. Netanyahu ve Gallant'ın UCM'ye üye 124 ülkeye se-yahati durumunda, o ülkenin yetkili makamları tarafındantutuklanıp Lahey'deki mahkemeye teslim edilmesi gereki-yor. UCM kılavuzunda belirtildiği üzere, yakalama sürecişüphelinin üye ülke topraklarında tespit edilmesiyle başlı-yor. Bu durumda ilgili ülkenin ulusal makamları şüpheliyigözaltına alarak yetkili yargı makamı önüne çıkarıyor. Ulu-sal mahkeme, öncelikle tutuklama emrinin doğru kişiyeyönelik olduğunu ve yakalama işleminin usulüne uygungerçekleştirildiğini teyit ediyor ve devamında UCM'ye tes-lim işlemleri başlatılıyor.Mahkeme, şüphelilerin yakalanması için çeşitli uluslar-arası mekanizmalardan yararlanıyor. Bu kapsamda Inter-pol ile yakın işbirliği yapılırken, Birleşmiş Milletler (BM)Barış Gücü operasyonları da önemli destek sağlıyor. Ayrıca

bölgesel organizasyonlarla koordinasyon kurulması veUCM'nin Tutuklama Çalışma Grubu'nun aktif rol oynama-sı, yakalama sürecinin etkinliğini artıran diğer önemli fak-törler arasında yer alıyor. UCM özellikle devlet başkanlarıve üst düzey yetkililerin yapacakları ziyaretleri ve prog-ramları takip ederek gideceklerini açıkladıkları ülkelereönceden tutuklama müzekkeresinin bir örneğini yolluyorve tutuklama kararının uygulanmasını talep ediyor.UCM üyesi olmayan devletler de mahkemeyle işbirliğiyapabiliyor. Özellikle BM Güvenlik Konseyi'nin kararıylayargı yetkisi verilen durumlarda, tüm BM üyesi devletlerişbirliği yapmakla yükümlü oluyor. Ayrıca mahkeme, üyeolmayan devletlerden de gönüllü işbirliği talep edebiliyor.İşbirliği yükümlülüklerini yerine getirmeyen üye devletle-re karşı çeşitli mekanizmalar işletilebiliyor. UCM, bu duru-mu Taraf Devletler Meclisi'ne bildirebiliyor ve BM Güven-lik Konseyi'nin sevk ettiği davalarda Konsey'e rapor edebi-liyor. Bu mekanizma, Netanyahu ve Gallant hakkındaki tu-tuklama kararlarının uygulanması sürecinde de test edile-cek. UCM'nin daha önce devlet başkanları hakkında çıkar-dığı tutuklama kararlarının uygulanmasında önemli zor-luklar yaşandığı görülüyor. Sudan'ın eski lideri Ömer el-Beşir hakkındaki tutuklama kararı, Güney Afrika ve Ürdüngibi UCM üyesi ülkelerin ziyaretlerinde uygulanmadı. Ben-zer şekilde, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin hakkın-daki tutuklama emri de Moğolistan tarafından göz ardıedildi. Diplomatik ve siyasi nedenlerle bazı üye ülkelerintutuklama kararlarını uygulamaktan kaçındığı durumlarolsa da, hakkında tutuklama kararı bulunan yetkililer tu-tuklanma tehlikesi sebebiyle genellikle seyahatten imtinaediyor ve bu durum diplomatik açıdan dış ülkelerle ilişkiyiönemli ölçüde kısıtlıyor.Putin'in BRICS zirvesine katılmak için Güney Afrika'yagitmekten kaçınması bu etkinin somut bir örneği olarakgösteriliyor. İlerleyen süreçte Netanyahu ve Gallant'ın dabenzer şekilde UCM üyesi ülkelere seyahat etmekten ka-çınması, UCM üyesi ülkelerin bu tür davetleri geri çekmesiveya Netanyahu ve Galant’ı ülkelerine gelmemeleri yönün-de uyarması bekleniyor.
Üye Ülkeler için öneMli bir sınavNetanyahu ve Gallant vakası, önceki örneklerden farklıolarak Batılı devletlerin güçlü şekilde desteklediği yetkili-ler hakkında çıkarılan ilk tutuklama kararları olarak dik-kati çekerken, bu durum üye devletlerin işbirliği konusun-daki kararlılığını da gösterecek önemli bir örnek teşkilediyor. Hollanda, Belçika, Norveç, Kanada gibi bazı ülkelerNetanyahu hakkındaki tutuklama kararını uygulayacakla-rını beyan ederken, diğer Batılı ülkelerin tutumunun dahatemkinli olduğu görülüyor. 20 Mayıs'taki tutuklama talebisonrasında Belçika öncülüğünde 93 UCM üyesi ülke, olasıbir tutuklama kararını uygulayacaklarını açıklamıştı. An-cak ABD'nin sert tepkisi ve yaptırım tehditleri, bazı ülkele-rin pozisyonlarını yeniden değerlendirmesine yol açabilir.ABD'nin, özellikle olası bir Trump dönemi perspekti-fiyle, UCM'ye yönelik tehditleri, mahkemenin kurumsalbütünlüğü açısından ciddi risk oluşturuyor. ABD yönetimi,UCM savcıları ve çalışanlarına yönelik yaptırım tehdidindebulunurken, mahkemeyle işbirliği yapan ülkelere karşı daekonomik ve siyasi baskı araçlarını kullanabileceğini imaediyor. Batılı ülkeler şimdi kritik bir tercihle karşı karşıya:Ya kendi kurdukları uluslararası adalet sistemini koruya-caklar ya da ABD baskısına boyun eğerek kurumsal yapı-nın zayıflamasına göz yumacaklar. Bu tercih, sadece İsrail-Filistin meselesi için değil, uluslararası ceza adaletinin ge-leceği için de belirleyici olacak.

[selman aksünger, Maastricht Üniversitesi Ulus-
lararası hukuk Bölümü]

UCM'nin tutuklama kararları
İsrail'i yalnızlaştıracak: 
Süreç nasıl işleyecek?

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı aşa-
ğıda yazılı olan gündemle 25.12.2024 günü Saat:
20:0'da KARTALTEPE MAHALLESİ SEFALI SOKAK
NO:2 BAKIRKÖY İSTANBUL adresimizdeki Dernek
Merkezinde yapılmasına, çoğunluk sağlanamadığı
takdirde 1.1.2025 tarihinde nisapsız olarak aynı yer
ve saatte nisapsız olarak aşağıdaki gündemle yapıla-
caktır.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporlarının

Okunması ve Yönetim Kurulunun İbrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek Üye-

lerinin Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve

gayrimenkul alması, satması, kiralaması ve kiraya
vermesi, tahsis etmesi veya alması, hibe alması ve
vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına müra-
caat etme yetkisinin verilmesi

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
7. Dilek ve temenniler,
8. Kapanış.

Derneğimizin Olağan Genel Kurul Toplantısı aşa-
ğıda yazılı olan gündemle 20 Aralık 2024 günü saat
20:00’de Şirinevler Mahallesi Mahmutbey Caddesi
Gediz Sokak No: 22/B Bahçelievler/İST. Adresimiz-
deki Dernek Merkezinde yapılmasına, belirtilen gün
ve saatte çoğunluk sağlanmadığı takdirde ikinci top-
lantı, 27 Aralık 2024 günü aynı adres ve saatte ni-
sapsız olarak aşağıdaki gündemle yapılacaktır. Sa-
yın üyelerin toplantıya iştirak etmeleri rica olunur.

YÖNETİM
GÜNDEM 
1. Yoklama ve Açılış,
2. Divan Heyetinin Seçimi ve Saygı Duruşu, 
3. Yönetim Kurulu Faaliyet Raporunun Okunması

ve İbrası 
4. Denetleme Kurulu Raporunun Okunması ve

Kabulü
5. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek üye-

lerin ayrı ayrı seçilmesi
6. Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna menkul, gay-

rimenkul alım-satım, kiralama, kiraya verme tahsis
etmesi veya alması, hibe alması ve vermesi, alterna-
tif ve uzlaşma çözüm yollarına müracaat etme husu-
sunda yetki verilmesi,

7. Dilek ve Temenniler,
8. Kapanış.

BAHÇELİEVLER EĞİTİM VE 
KÜLTÜRE HİZMET DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL KARTALTEPE KURS VE OKUL 
TALEBELERİNE YARDIM DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL
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Hazine ve Maliye Bakanlığı, çiftçi, esnaf 
ve sanatkarların uygun koşullu finans
mana ulaşması için sağlanan desteklerin 
devam edeceğini bildirerek, "Bu yıl 
sağlanacak faiz/kar payı desteğinin 
çiftçilerimiz için 87,1 milyar liraya, esnaf 
ve sanatkarlar için ise 37,7 milyar liraya 
ulaşması öngörülmektedir." ifadesini kul
landı. 

Bakanlıktan, çiftçi, esnaf ve sanatkar
lara sağlanan hazine destekli kredilerden 
dolayı kamu bankalarının zarara 
uğradığı iddialarına ilişkin açıklama 
yapıldı. 

 
Çiftçi esnaf ve sanatkarların kamu 

bankaları aracılığıyla hazine faiz/kar payı 
destekli kredilerden yararlandığı anım
satılan açıklamada, söz konusu kredi
lerin faiz/kar payı yükünün belirli bir 
kısmının Bakanlıkça karşılandığına işaret 
edildi. 

 
Kamu bankalarının zarara uğraması 

söz konusu değil 
Açıklamada, Bakanlıkça karşılanan tu

tarların, bu amaçla önceden bütçede 
ayrılan ödenekten ilgili kamu bankasına 
ödendiği bildirilerek, "2001 krizinden 
sonra bütçe disiplininin sağlanması ve 
kamu bankalarında görev zararlarının 
tekrar yaşanmaması amacıyla alınan ted

birler kapsamında 25 Kasım 2000 tari
hinde yayımlanan 4603 sayılı Kanun ile 
bütçede ödenek bulunmaksızın kamu 
bankalarımıza bir görev verilmeyeceği 
hükme bağlanmıştır." ifadesi kullanıldı. 

 
Bu çerçevede, Bakanlığın mevcut uygu

laması kapsamında kamu bankalarının 
herhangi bir zarara uğramasının söz 
konusu olmadığına dikkat çekilen açıkla
mada, şunlar kaydedildi: 

 
"2001 yılı öncesindeki uygulamalar

dan 233 sayılı KHK'nin 35'inci mad
desinde yer alan 'görev zararı' ifadesi, 2 
Temmuz 2018 tarihli ve 703 sayılı KHK 

ile 'görevlendirme' olarak değiştirilmiştir. 
Kamuoyuna açıklanan resmi raporlarda 
da bütçeden yapılan söz konusu 
ödemeler 'görevlendirme gideri' olarak 
yer almaktadır. Görevlendirmelere ilişkin 
yapılan ödemeler Bakanlığımız tarafın
dan yayımlanan raporlarda şeffaf bir 
biçimde kamuoyuyla paylaşılmaktadır." 

 
Kar payı yükü Bakanlık tarafından 

karşılanıyor 
Hhazine faiz/kar payı destekli kredi 

uygulamasının çiftçiler için 2004'te, 
esnaf ve sanatkarlar için 2002 yılında 
başlatıldığı anımsatılan açıklama, şöyle 
devam etti: 

 
"Ekim 2024 itibarıyla 1,1 milyon çiftçi 

ve 804 bin esnaf ve sanatkar bu imkan
dan faydalanmıştır. Çiftçilerin kullandığı 
kredilerin faiz/kar payı yükünün yak
laşık yüzde 70'i, esnaf ve sanatkarlar için 
ise yüzde 50'si Bakanlığımız tarafından 
karşılanmaktadır. Bu yıl sağlanacak 
faiz/kar payı desteğinin çiftçilerimiz için 
87,1 milyar liraya, esnaf ve sanatkarlar 
için ise 37,7 milyar liraya ulaşması 
öngörülmektedir. Çiftçilerimiz ile esnaf 
ve sanatkarlarımızın uygun koşullu fi
nansmana ulaşması için desteğimiz 
devam edecektir."

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Komisyon tarafından belir
lenecek asgari ücretin çalışanlarımızın refahı ve işverenlerimizin sürdürülebilir 

üretim kapasitesini de gözetecek bir denge ile oluşmasını temenni ediyoruz." 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Işıkhan'dan asgari 

ücret açıklaması 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan, yeni yılda 
geçerli olacak asgari ücretle il
gili, "Komisyon tarafından belir
lenecek asgari ücretin 
çalışanlarımızın refahı ve işv
erenlerimizin sürdürülebilir 
üretim kapasitesini de gözete
cek bir denge ile oluşmasını 
temenni ediyoruz." dedi. 

 
Bakan Işıktan, Türkiye İşv

eren Sendikaları Konfederasy
onu (TİSK) tarafından JW 
Marriott Otel'de düzenlenen 
"Ortak Yarınlar Ödül Töreni"ne 
katıldı. 

 
Ekonomik kalkınma ve re

fahın yanı sıra ülkenin sosyal 
kalkınmasına da katkı sunan, 
fikri üretimin ve emeğin ödül
lendirildiği "Ortak Yarınlar" gibi 
organizasyonları toplumsal so
rumluluk duygusunu perçinleyen 
değerli anlar olarak gördüklerini 
ifade eden Işıkhan, şöyle 
konuştu: 

 
"Malum geçtiğimiz yıl 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle 
'Cumhuriyet'in 100. Yılında 
Çalışma Hayatı' temasıyla bir 
asırlık birikimimizin ortaya 
çıkardığı önemli projeler ödül
lendirilmişti. Bu yıl ise 'Çalışma 
Hayatının Geleceği' temasıyla, 
artık başlangıcın bir adım öte
sine geçerek yüzünü gelecek 
hedeflerine çevirmiş bir 
Türkiye'nin sosyal sorumluluk 
projeleri değerlendirilecek. Şu 
bir gerçek ki bu platformun da 
hareket noktası olan 'Ortak 
Yarınlar' anlayışı, ortak hedefleri 
ve ortak bir vizyonu gerekli kıl
maktadır. Aynı zamanda ortak 
yarınlar, sürdürülebilir, kapsayıcı, 
yenilikçi girişimlerle inşa 
edilebilir. İnanıyorum ki geçmiş 
dönemlerde olduğu gibi bugün 
de başta çalışma hayatı olmak 
üzere ülkemizin ve milletimizin 
ortak geleceğine katkı sunacak 
yeni fikirler ortaya çıkacaktır." 

 
"Her adımın yanında olmaya 

devam edeceğiz" 
Çözümün bir parçası olmanın 

dahi bir kazanım sayıldığı sosyal 
sorumluluk alanına her bireyin 
dahil olması ve destek vermesi 
gerektiğini vurgulayan Işıkhan, 
"Çünkü hedeflediğimiz 
ekonomik kalkınmayı başar
manın yolu, dayanışmanın, 
toplumsal fayda üretmenin 
merkeze alındığı bir sosyal 
kalkınma sürecinden geçmekte
dir. Önümüzdeki dönemi işçisi, 
işvereni, yatırımcısı üretimcisiyle 
el ele vererek çalışmanın, üre
timin yüzyılı yapma gayretimizin 
ardında da aynı temel moti
vasyon bulunmaktadır. Bu 
farkındalığı artıracak, bu bilinci 
yükseltecek her adımın yanında 
olmaya devam edeceğiz." dedi. 

 
"Komisyon tüm sosyal pay

daşların olduğu bir yapıda" 
Bakan Işıkhan, Asgari Ücret 

Tespit Komisyonu'nun 10 Ar

alık'ta işçi ve işveren temsilci
lerinin katılımıyla çalışmalarına 
başlayacağını anımsatarak, şun
ları kaydetti: 

 
"Komisyon tarafından belir

lenecek asgari ücretin çalışan
larımızın refahı ve 
işverenlerimizin sürdürülebilir 
üretim kapasitesini de gözetecek 
bir denge ile oluşmasını temenni 
ediyoruz. Bu dengenin sosyal 
adalet anlayışımız ve ekonomik 
kalkınma hedeflerimiz doğrul
tusunda şekillenmesini ümit 
ediyoruz. Bizler, işçisinden işv
erenine, istihdamın tüm pay
daşlarının hak ve menfaatlerini 
koruma sorumluluğumuzun bil
inciyle hareket ediyor, Türkiye 
Yüzyılı'nda çalışma hayatına 
yakışan bir uzlaşıyı hep birlikte 
inşa ediyoruz. Asgari ücretin 
artışına ilişkin herkes ne kadar 
artacağı sorusunun cevabını 
arıyor. Elbette hem işveren hem 
işçi temsilcilerinin gönlünden 

geçen asgari ücret rakamları var. 
Ancak bildiğiniz gibi asgari 
ücreti, Asgari Ücret Tespit 
Komisyonu belirliyor. İşveren ve 
işçi örgütlerimiz fikirlerini, 
düşüncelerini, komisyonda yer 
alan temsilcilere iletebilir. 
Komisyon üyeleri hep birlikte bu 
fikirleri, teklifleri değerlendire
cek. Şimdiden bir oran vererek 
Asgari Ücret Tespit Komisyonu
muzun iradesine, hassasiyetine 
gölge düşürmemeli. Zira 
komisyon tüm sosyal paydaşların 
olduğu bir yapıda. Tüm üyelerin 
iradesiyle 1 Ocak 2025 tarihin
den itibaren geçerli olacak asgari 
ücret belli olacaktır." 

 
"Ödül alacak tüm projeleri 

yürekten tebrik ediyorum" 
"Çalışan, üreten, tam bağımsız 

Türkiye" hedefine girişimciler, 
yatırımcılar, istihdama destek 
veren işverenler ve sosyal pay
daşlarla yürümeye devam ede
ceklerini belirten Işıkhan, şunları 

söyledi: 
 
"Türkiye Yüzyılı, tüm kesim

leriyle 85 milyonun ortak eseri 
olacak. Bu anlamda ülkemizin ik
inci asrını inşa ederken, bizlere 
yol arkadaşlığı yapan, değerli 
paydaşlarımıza ve girişimciler
imize şükranlarımı sunuyorum. 
Bugün ödül alacak tüm projeleri 
yürekten tebrik ediyorum. Fikir 
aşamasından uygulama aşa
masına kadar projelere katkı 
sağlayan herkesi taşıdıkları so
rumluluk duygusu ve girişimcilik 
ruhundan ötürü kutluyorum. 
2014'ten bugüne sosyal sorum
luluk alanındaki projeleri ödül
lendirerek teşvik eden TİSK'e 
şahsım ve milletimiz adına 
teşekkür ediyor." 

 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz'ın da katıldığı pro
gramda, 8 ayrı kategoride toplam 
26 sosyal sorumluluk projesi 
ödüllendirildi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz, "Tek haneli rakamlara ulaşın
caya kadar bütün imkanlarımızla çok 
boyutlu politikalarla, sadece para 
politikasıyla değil, maliye poli
tikasıyla, yapısal reformlarla ko
ordineli, kararlı bir şekilde 
enflasyonla mücadelemizi sürdüre
ceğiz." dedi. 

 
Yılmaz, Türkiye İşveren Sendikaları 

Konfederasyonu (TİSK) tarafından 
bir otelde düzenlenen "Ortak Yarın
lar Ödül Töreni"ne katıldı. 

 
Burada konuşan Yılmaz, dijital 

dönüşümden yeşil ekonomiye geçiş 
ve demografik değişimlere kadar iş 
hayatının geleceğini şekillendirmede 
pek çok dinamiğin önemli rol oy
nadığını belirterek, iş dünyasının tüm 
taraflarının ortak bir vizyonla 
hareket etmesinin faydalı olacağını 
söyledi. 

 
Geçen yıl zayıf dış talep ve deprem 

felaketlerine rağmen Türkiye 
ekonomisinin yüzde 5,1 
büyüdüğünü, ekonomik büyüklüğün 
1 trilyon 130 milyar dolara ulaştığını 
bildiren Yılmaz, bu yılın üçüncü 
çeyreğinde yıllıklandırılmış 
ekonomik büyüklüğün 1 trilyon 260 
milyar doları aştığını, dokuz aydaki 
büyüme oranının ise yüzde 3,2 
olarak gerçekleştiğini ifade etti. 

 
Yılmaz, üçüncü çeyrek büyüme 

rakamlarının yıllık bazda yüzde 2,1 
olarak kaydedildiğini ve Türkiye 
ekonomisinin 17 çeyrektir kesintisiz 
büyüdüğünü dile getirerek, eylül 
ayında istihdam edilenlerin sayısının 
yıllık bazda 1 milyon 129 bin kişi ar
tarak 32,8 milyona ulaştığını, işsizlik 
oranının ise yüzde 8,6 olarak gerçek
leştiğini anlattı. 

 
"Merkez Bankası rezervlerimiz 

ciddi bir şekilde artış gösteriyor" 
Geçen yılın ortalarında yüzde 

6'lara kadar yaklaşan cari açığın geli
nen noktada yüzde 1'ler civarında 
olduğunu aktaran Yılmaz, şunları 
kaydetti: 

"Şimdi tartıştığımız bu düşen cari 
açığı daha kalıcı bir şekilde düşük se
viyelerde tutacak politikaları hayata 
geçirmek. Niçin önemli cari açık? 
Türkiye'nin kalkınma tarihinde en 
önemli darboğaz her zaman cari açık 
olmuştur. Bir yerde gelmiştir 
ekonomi, cari açığın yükselmesi 
kalkınma sürecimizde bir kısıt olarak 
devreye girmiştir. Dolayısıyla düşen 
cari açık dış borçlanma ihtiyacımızın 
düştüğünü gösteriyor. Döviz mese
lesinde Türkiye'nin rahatladığını gös
teriyor. Giderek daha az dışarıdan 
borçlanma ihtiyacımız var. Bir 
taraftan da izlediğimiz makro poli
tikalarla dış borçlanmanın maliyetini 
de düşürmüş durumdayız. 
Dolayısıyla da bugün Merkez Bankası 
rezervlerimiz ciddi bir şekilde artış 
gösteriyor. Kur Korumalı Mevduat 
(KKM) ciddi bir şekilde çözülüyor. 
Bütün bunlar Türkiye'nin temellerini 
sağlamlaştıran, makro temellerini 
çok daha güçlü hale getiren eğilimdir. 
Artan rezervler, düşen cari açık, 
KKM'deki erime, bütün bunlar ülke 
risk primimizi düşürüyor ve kredi 
notumuzu yükseltiyor." 

Enflasyonun düşüş trendine 
girdiğini, hazirandan bugüne son 
açıklanan enflasyon rakamıyla 28,4 
puanlık bir düşüş gerçekleştiğini be
lirten Yılmaz, "Tek haneli rakamlara 
ulaşıncaya kadar bütün imkanlarımı

zla çok boyutlu politikalarla, sadece 
para politikasıyla değil, maliye poli
tikasıyla, yapısal reformlarla ko
ordineli, kararlı bir şekilde 
enflasyonla mücadelemizi sürdüre
ceğiz." ifadelerini kullandı. 

 
"Birçok boyutuyla nüfus poli

tikalarımızı ele alacağız" 
"Bu yılın sonunda 1,3 trilyon 

doların üstünde gelir, 15 bin doların 
üstünde de kişi başına gelir bekliy
oruz. 2028'lere geldiğimizde 1,8 tri
lyon dolarlık bir ekonomi olacağız ve 
kişi başına gelirimiz de 20 bin doları 
aşacak." diyen Yılmaz, çalışma hay
atındaki dönüşümün dijitalleşme, 
otomasyon ve yapay zeka gibi 
teknolojik gelişmelerle şekillendiğini, 
bu değişimin iş gücünün niteliklerini 
ve çalışma yöntemlerini 
dönüştürürken yeni beceriler ve es
neklikler gerektiren bir yapıyı da be
raberinde getirdiğini söyledi. 

 
Yılmaz, gençler, kadınlar ve deza

vantajlı grupların iş gücüne katılımını 
arttırma, adil bir geçişi mümkün 
kılma ve daha kapsayıcı bir ekonomi 
inşa etmenin bu dönüşüm sürecinin 
temel taşları olduğunu dile getirerek, 
"Önümüzdeki süreçte benim başkan
lığımda Nüfus Politikaları Kurulu 
oluşturmayı da kararlaştırmış bu
lunuyoruz. İlgili tüm bakanlarımızın 
olduğu ve uzun vadeli nüfus poli
tikalarını tartıştığımız, çok boyutlu 
olarak tedbirler geliştirdiğimiz bir 
kurul olacak. Çalışan kadınların 
bakım hizmetleri ihtiyacından sağlık 
politikalarına, farklı çalışma model
leriyle aile ve iş hayatı arasındaki 
dengeyi kurmaktan mesleki eğitim
lere birçok boyutuyla nüfus poli
tikalarımızı ele alacağız." ifadelerini 
kullandı. 

 
Depremden etkilenen bölgelerde 

istihdamın sürekliliğini sağlamaya 
yönelik tedbirler alındığını, sürekli 
işçilerin zorunlu emeklilik uygula
masının kaldırıldığını ve böylece iş 
sürekliliğinin desteklendiğini 
bildiren Yılmaz, geçici işçilerin 
çalışma sürelerinin uzatılarak sürekli 
kadroya geçişlerine olanak 
tanındığını, sadece asgari ücret alan
ların değil, asgari ücrete kadar olan 
tüm gelirlerin vergiden muaf tutul
duğunu, bütçeye önemli bir yük ge
tirmesine rağmen bu adımın 
kararlılıkla atıldığını ifade etti. 

 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 

güvenceli bir çalışma ortamı sağla
manın temel öncelikleri arasında bu
lunduğunu vurgulayarak, şöyle 
konuştu: 

"20252028 dönemine yönelik 
Ulusal İstihdam Stratejisi çalış
malarımızı da büyük oranda tamam
ladık ve yakında kamuoyu ile 
paylaşabilecek durumdayız. Bu 
strateji mevcut istihdamın güçlü ve 
zayıf yönlerinin tespiti, yeşil ve dijital 
dönüşümle beceri uyumunun 
geliştirilmesi, kapsayıcı istihdamın 
arttırılması ve sosyal koruma istikrar 
ilişkisiyle kırsal istihdamın 
güçlendirilmesi gibi dört temel poli
tika alanına yoğunlaşmaktadır. Bu yol 
haritası iş gücü piyasamızdaki 
yapısal sorunları çözerek daha güçlü 
ve kapsayıcı bir çalışma düzeni inşa 
etmeyi hedeflemektedir. Türkiye 
Yüzyılına yaraşır olan daha adil, 
sürdürülebilir ve modern bir yapıdır. 
Bunu sağlamak üzere de reform
larımızı kararlılıkla sürdüreceğiz." 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 
Merkez Bankası rezervlerimiz ciddi 

bir şekilde artış gösteriyor 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 2002'den beri uygulanan 
esnaf ve çiftçi desteklerinin süreceğini bildirdi 

Türkiye'de 2023'te eğitim  
harcamaları 1,1 trilyon lirayı geçti 

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), 2023 yılına ilişkin 
eğitim harcamaları istatistik
lerini açıkladı. 

Buna göre, geçen yıl eğitim 
harcamaları 2022'ye göre 
yüzde 92,5 artışla 1 trilyon 
130 milyar 844 milyon lira 
olarak gerçekleşti. Söz 
konusu dönemde harca
malarının en çok arttığı 
eğitim düzeyleri yüzde 109 
ile ilkokul ve yüzde 107,2 
ile okul öncesi oldu. 

Türkiye'de eğitim harca
malarının gayrisafi yurt içi 
hasılaya (GSYH) oranı 
2022'de yüzde 3,9 iken, 
2023'te yüzde 4,3'e çıktı. 
Devlet eğitim harcamalarının 
GSYH içindeki payı ise 2022'de 
yüzde 3,1 iken, geçen yıl yüzde 
3,6 düzeyinde gerçekleşti. 

Eğitim harcamaları hizmet 
sunucularına göre değer
lendirildiğinde, devlet eğitim 

kurumlarınca yapılan harca
maların yüzde 34,4'ünü yük
seköğretim, yüzde 21,4'ünü 
ortaöğretim oluşturdu. Özel 
eğitim kurumlarınca yapılan 

harcamaların, yüzde 41,4'ü 
yükseköğretime, yüzde 32,2'si 
ortaöğretime yapıldı. 

Türkiye'de geçen yıl yapılan 
eğitim harcamalarının yüzde 
83,5'i devlet tarafından finanse 
edildi. Eğitim harcamaları 

içerisinde hane halklarının yap
tığı harcamaların payı ise yüzde 
7,9 oldu. 

 
Öğrenci başına harcamanın 

en çok arttığı eğitim 
düzeyi ortaöğretim 

Öğrenci başına yapılan 
eğitim harcaması, 
2022'de 25 bin 143 lira 
iken, 2023'te 49 bin 45 
lira olarak gerçekleşti. 
Öğrenci başına harca
manın en yüksek olduğu 
eğitim düzeyi 84 bin 759 
lira ile yükseköğretim 
oldu. 

Öğrenci başına toplam 
eğitim harcaması ise bir 

önceki yıla göre yüzde 95,1 
yükseldi. Öğrenci başına eğitim 
harcamalarının en fazla artış 
gösterdiği eğitim düzeyi yüzde 
110,5 ile ortaöğretim olarak 
hesaplandı. Bunu yüzde 106,5 
ile okul öncesi takip etti.
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iStanbuL’da görülen YenidoğanÇetesi davasında, mahkeme ara kararınıaçıkladı. 22 tutuklu sanığın tutuklulukhallerinin devamına karar verilirken, 25tutuksuz sanıktan 7’si tutuklanarak ce-zaevine gönderildi. Davanın ikinci du-ruşması, 13 Ocak 2025 tarihinde yapıla-cak. Davanın, suç örgütü kurma ve insanticareti gibi ciddi suçlamalarla açıldığıbiliniyor. Tutuklanan sanıkların, çeteüyelerinin faaliyetlerine katıldıkları id-dia ediliyor. Bakırköy 22. Ağır Ceza Mah-kemesince adliyenin konferans salonun-da yapılan duruşmada, sanık avukatları-nın dinlenilmesinin ardından mahkemeheyeti ara kararını açıkladı. Mahkemeheyeti, tutuklu 22 sanığın mevcut halle-rinin devamına karar verdi. Müştekile-rin davaya katılma taleplerinin kabuledilmesini kararlaştıran heyet, suçtanzarar görme ihtimaline karşı Sosyal Gü-venlik Kurumu (SGK), Aile ve SosyalHizmetler Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı-nın da davaya katılma taleplerini kabuletti. Mahkeme heyeti, tutuksuz yargıla-nan sanıklardan TRG Hospitalist Hasta-nesi doktorlarından Mehmet Gürül, TRGHospitalist Hastanesi İdari Müdürü Mu-rat Mantuş ile doktor Şeyhmus Çelik'intutuklanmasına karar verdi.Heyet, tutuksuz sanıklar Birinci In-ternational Hastanesinin sahibi AliAksu, Esenler Güney Hastanesinin me-sul müdürü doktor Ali Dirik, hemşireSerenay Şenkalaycı ve hemşire CerenHatice Kırım hakkında ise tutuklamayayönelik yakalama kararı çıkarılmasına

hükmetti. Mahkeme heyeti, eksik husus-ların giderilmesi için duruşmayı 13Ocak 2025 tarihine erteledi.Ara kararın açıklanmasının ardın-dan hakkında tutuklama kararı verilensanıklar Mehmet Gürül, Murat Mantuşve Şeyhmus Çelik, duruşma salonunda-ki jandarma ekiplerince kelepçe takıla-rak salondan çıkarıldı.
iddianaMeden: Bakırköy Cumhu-riyet Başsavcılığınca hazırlanan 1399sayfalık iddianamede, sanık doktor FıratSarı'nın elebaşı olduğu suç örgütününsevk ve idaresini sanık doktor İlker Gö-nen ile 112 Acil Çağrı Merkezi ambulansşoförü Gıyasettin Mert Özdemir'in yap-tığı belirtiliyor. İddianamede, suç örgü-tünün esas amacının, işletmesini devral-dıkları yenidoğan yoğun bakım ünitele-rinin 112 sevk sistemini bertaraf edipdoluluğunu sağlamak, hastaların basa-maklarıyla oynama yapıp, SGK'den üstsınırda ödeme almak olduğu kaydedili-yor. Sanıklar tarafından hasta bebekle-rin durumunun olduğundan daha ağırgösterildiği, olması gerekenden dahauzun süre yatışlarının sağlandığı belirti-len iddianamede, bu şekilde SGK'denyüksek ücret tahsil edildiği ve bazı hastayakınlarından fazla para alındığı anlatı-lıyor. Bebek hastaların, uygun sağlık hiz-meti almasını sağlayacak hastaneleresevki yerine şüphelilerin seçtiği, örgütadına karlı görünen hastanelere yatırıl-dığı bildirilen iddianamede, karın çoğu-nun sağlık çalışanı olan örgüt üyesi sa-nıklarla paylaşıldığı ifade ediliyor.

Esas amacın, bebeklerin sağlık duru-munun iyileştirilmesi değil, maddi açı-dan en fazla kazancın elde edilmesi ol-duğu iddianamede yer alıyor.
CeZa iSteMeLeRi: İddianamede,sanıklar Fırat Sarı ve İlker Gönen için 10bebeğin ölümü nedeniyle "kasten öldür-menin ihmali davranışla işlenmesi", "ni-telikli dolandırıcılık" ve "suç işlemekamacıyla örgüt kurmak" suçlarından 10kez, "resmi belgede sahtecilik" suçun-dan da 11 kez uygulanmak üzere top-lam 177 yıl 6'şar aydan 582 yıl 9'ar ayakadar hapis cezası talep ediliyor.Sanık Gıyasettin Mert Özdemir'inise "kasten öldürmenin ihmali davra-nışla işlenmesi", "kişisel verilerin huku-ka aykırı ele geçirilmesi", "kamu kurumve kuruluşlarının zararına dolandırıcı-lık", "suç işlemek amacıyla örgüt kur-

ma" ve "resmi belgede sahtecilik" suç-larından 180 yıldan 589 yıl 9 aya kadarhapisle cezalandırılması isteniyor. 8'ikadın 44 sanık hakkında da benzersuçlardan hapis cezaları öngörülüyor.İddianamede, "dolandırıcılık" suçu işle-nerek maddi menfaat temin edilen so-rumlu hastaneler ve şirketler için detüzel kişilere özgü güvenlik tedbiri uy-gulanması, bunların kapatılıp mal var-lıklarına el konulması talep ediliyor.Soruşturma kapsamında İstanbul'da9, Tekirdağ Çorlu'da 1 hastanenin ruh-satı iptal edilmiş, bu hastanelerde tedavigören bebekler ve hastalar ambulans-larla kamu hastanelerine sevk edilmişti.Öte yandan, yenidoğan çetesine ilişkinsoruşturmayı yürüten BüyükçekmeceCumhuriyet Savcısı Y.E'yi makamındaölümle tehdit edenler de tutuklanmıştı.

SuRiye’de tansiyon düşmüyor. Yakın zamanda da düşeceğe ben-zemiyor. Muhaliflerin rüzgârı baş döndürü-cü hızla devam ediyor, önüne çıkan re-jim güçlerini adeta kurumuş yaprakgibi savuruyor…
Fethu’l Mubin Operasyon Oda-

sı’nın koordinasyonu ile muhaliflerbir araya getirilmiş, organize haldeson bir haftadır, Esad ve müttefikleri-ne operasyon çekmekte ve sonuç daalmaktadırlar.Operasyon Odası’na bağlı onlarcamuhalif grup vardır ancak HeyetuTahriru’ş Şam (Htş) bu gruplar içeri-sinde en büyüğüdür. Türkiye destekliSuriye Milli Ordusu’nu (SMO) daunutmamak lazımdır. Çünkü HTŞ vezaman zaman SMO bölgede eş zaman-lı harekât yapmaktadırlar.Suriye’de gelişen olayları sıcağı sı-cağına yorumlamak, yazmak bir yana,takip etmekte bile bazen zorlanıyoruz.Birkaç ayda veya yılda olacak siyasalgelişmeleri son bir haftaya sıkıştığınatanık oluyoruz. Bu hafta ne olduğunu alt alta yaza-cak olursak ne demek istediğimi dahaiyi ifade etmiş olacağım.

• Suriyeli muhalifler harekâtbaşlattı.• Halep kuşatılmadan birdenalındı. Esad rejimi yenilgiyi ka-bul etti.• Esad rejimi terk ettiği alan-ları YPG/PKK güçlerine devret-mek istedi.• SMO, daha hızlı davranarakYPG kontrol sağlamadan bualanlara Türkiye destekli SMOyerleşti.• PKK’lı teröristlerin ve Ruslarınkontrolündeki tel Rıfat, SMO’lu güç-lerin eline geçti.• Arkasına rüzgârı alan muhalifler
Hama’ya girdi. • Esad’ın “yenilmezler dediği”meşhur 25. Tugay’ı düştü.• Esad güçleri Humus’a çekilmeyebaşladı.• Sahada Esad yalnız başına bıra-kıldı. İran ve Rusya’dan henüz varlıkgösteremedi. Ancak İran’ın önümüz-deki günlerde asker gönderebileceğikonuşuldu.• Türkiye’den Halep’e terse göçolasılığı gündeme oturdu. Hatta bir ta-kım geri dönüşlerin yaşandığı medya-ya yansıdı.Yukarıda sıraladığım maddeleriayrıntılı yazmak, yorumlamak birkaçcümle ile mümkün değil. Her biri birmakale konusu. Bu olanların sadeceson haftada olduğu tekrar vurgular-sam, tanık olduğumuz gelişmelerinhızı muazzam derecede…Suriye’de çatışmaların önümüzde-ki günlerde de süreceği kesin. Humus ’ta rejim direnebilir mi

veya rejimin müttefiklerinden destekgelir mi bilmiyorum? Ancak şunu tah-min ediyorum ki Esad bu kadar hızlıgözden çıkarılmayacaktır. Esad üze-rinden gizli gündemi olan devletlerhenüz hamle yapmadılar ve gelişme-leri izlemektedirler. Son haftada hep Suriyeli muhalif-leri ve rejimi konuştuk. Oysa Suriyedenilince akla Rusya, İran, ABD – İsra-il, İngiltere, Fransa vd… geliyor. KısacaSuriye şuan için küresel ölçekte birsaha. Muhtemelen son gelişmeler ken-diliğinden de başlamamıştır.HTŞ’nin başını çektiği harekât birplan dâhilinde cereyan etmiştir. Aşağıyukarı haritalar çizilmiş ve şuan o ha-ritanın oluşturulması için iç unsurlarayeşil ışık yakılmıştır. Görüldüğü gibirejim gafil avlanmış ve direnç göstere-memiştir. Peki, ne olacak?Artık Suriye’nin parçalanacağı ke-sindir. Görünen o ki paylaşım içingüçlere alan açılmakta ve bir müddetkendi hallerine bırakılmaktadır. Şugünlerde güç ortaya koyan, saha ka-zananlar masada daha güçlü olacak-tırlar. Süreç devam ederken SMO ve Tür-kiye Münbiç konusunda mutlaka adımatmalıdır. PYD/PKK varlığını bu böl-geden de temizlemedir. Ankara muh-temelen ABD’yi bu konuda sıkıştır-maktadır. Münbiç meselesi daha önce-de yazdığım gibi özel bir durumumevcuttur. Türkiye doğrudan bu alanamüdahale edememektedir. ABD ile bukonuda anlaşması gerekmektedir.Rusya’da yine Münbiç’te devriye at-

makta ve kontrolü sağlamaktadır. Tür-kiye bu alanda sıkışmıştır. Eğer Mün-biç konusunda anlaşma sağlanmama-sı halinde SMO acilen devreye girmeli-dir. Yazının başında yazdığım gibi rüz-gâr hızlı, 24 saate çok şeyler sığıyor.Gece yatıp sabah uyandığımızda nelerolacağı belli değil. Ancak Suriye mese-lesi bu kadar kolay bitmeyecektir. Kısa sürede barışın tesisi konjonk-türel olarak da mümkün değildir. Çün-kü Ortadoğu’da kazan kaynamaktadır.İsrail iç gündemden biraz düşmüşolsa da Gazze’de hedef gözetmeksizinkatliamı devam etmektedir. Şehir en-kaza dönmüştür. Gözyaşı yerine artıkkan akmaktadır. Trump’ın gelmesi beklenmektedir. Trump göreve başlayınca Filistinbaşta olmak üzere iran ve Lübnan’dayine huzur kaçacaktır. ABD’nin tahrikleri ile İran sahayaçekmeye çalışılacaktır. Rusya Ukraynaile meşgul edileceği için İran’a bekle-diğinden az destek verecektir. İran bukez Çin’in kapısını çalacaktır. Eğer bu senaryo bu şekilde ilerler-se ABD- Çin karşılaşması, tayvan’danOrtadoğu’ya taşınacaktır.Şuan bunları yazmak için erkenama ihtimal dâhilindedir.Asıl mesele Türkiye!İnanıyorum ki Türkiye bu badire-lerden kârlı şekilde çıkacaktır. Bölge-de değişim rüzgârı esmeye başladı.Artık kimsenin durdurması mümkündeğildir. Bu değişimden Türkiye’de,Ortadoğu’da hatta Dünya’da nasibinialacaktır.

CEMAL DURUK

Esad 
Köşeye 
SıkıştıtüRkiye'de asgari ücret, memur veemekli maaşlarına yapılacak zamların gün-demde olduğu bu kritik dönemde, MetropollAraştırma’nın yayımladığı Kasım 2024 anketi,vatandaşların ekonomik önceliklerini çarpıcıbir şekilde ortaya koydu. Ankete göre, halkınkarşı karşıya kaldığı en önemli ekonomik so-runlar arasında "düşük maaşlar" başı çekiyor.17-20 Kasım tarihleri arasında yapılan anket-te, katılımcıların yüzde 18,3'ü en büyük eko-nomik sorun olarak düşük maaşları işaret etti.Bu oran, halkın gelir düzeyinden duyduğumemnuniyetsizliği net şekilde ortaya koyuyor.

eV kiRaSı Ve VeRGileR De 
ÖneMli biR SORUnİkinci sırada yüzde 13,2 ile yüksek ev kira-ları yer alırken, üçüncü sırada yüzde 11,4oranla vergiler dikkat çekiyor. Bu iki başlık,özellikle büyük şehirlerde yaşayan vatandaşla-rın ekonomik sıkıntılarının derinleştiğini gös-teriyor. Katılımcıların yüzde 10,4'ü mutfakmasraflarını en büyük sorun olarak tanımlar-ken, yüzde 8,1'i işsizliği dile getirdi. Ankete ka-tılanların yalnızca yüzde 5’i aşırı borçlanmayı,yüzde 3,6’sı enflasyonu ve eğitim harcamaları-nı sorun olarak belirtti. Sağlık harcamalarınıise yüzde 2,1’lik bir kesim dile getirdi.
tÜM SORUnlaR biR aRaDaAnkette ayrıca vatandaşların yüzde 18,2'sitüm bu sorunları bir bütün olarak gördüğünübelirtti. Bu oran, vatandaşların ekonomik sı-kıntılarının yalnızca tek bir konuya indirgene-meyecek kadar kapsamlı olduğunu ortaya ko-yuyor. Bu anket, asgari ücret ve kamu çalışan-ları maaşlarına yapılacak zamlara az bir sürekala kamuoyunun ekonomik beklentilerininyüksek olduğunu ortaya koyuyor. Türkiye’deekonomik zorluklar karşısında maaş düzenle-melerinin vatandaşın üzerindeki yükü ne öl-çüde hafifleteceği, önümüzdeki günlerin enönemli gündem maddelerinden biri olmayadevam edecek.

Yenidoğan çetesi
davasında ara kararBebekleri para için ölüme sürükleyen ‘Yenidoğan Çetesi’ davasında, 22 tutuklu sanığıntutukluluk hallerinin devamına karar verildi. Davanın 2. duruşması, 13 Ocak 2025 tari-hinde yapılacak. Ayrıca, 25 tutuksuz sanıktan 7’si tutuklanarak cezaevine gönderildi

8 yaşında boğularak öldürülen Na-rin Güran cinayetinde önemli bir delileulaşıldı. Küçük kızın cesedi üzerinde ya-pılan incelemelerde avuç içinde ve şor-tunda kalan saç ile kıl parçaları bulun-muştu. Bu kıl parçalarının DNA incele-meleri tamanlandı ve annesi Yüksel Gü-ran ile abisi Enes Güran ile uyumlu ol-duğu ortaya çıktı. Soruşturmalar sıra-sında bu kıl örneklerinden bir sonucavarılamamıştı ve örneklerin gelişmiş ci-hazlara sahip İstanbul Adli Tıp Kuru-mu'nda incelenmesi istenmişti. Bu delilmahkeme tarafından da dikkate alınır-

sa, küçük kızın katil veya katillerininkimliklerin netleştiği söylenebilir.Narin cinayeti konusunda önemlidelile daha ulaşıldı. Diyarbakır'daki du-ruşmaları başından beri izleyen ve sa-nıklara çok ayrıntılı sorular yönelteneski baro başkanı Avukat Nahit Eren,sosyal medya hesabından, dava dosyası-na sunulan bir raporu paylaştı. Eren,paylaştığı raporun, İstanbul Adli Tıp Ku-rumu'na ait olduğunu belirtti. Eren'inaktardığına göre rapor,  Narin'in cesedibulunduğu sırada elinden alınan kıl par-çaları delillerine ilişkin. Eren, şu bilgileri

aktardı: "DNA açısından olumlu sonuçalınmayan saç örnekleri üzerinde Mito-kondriyal DNA çalışması yapılabilmek-tedir.(Sadece İstanbul Adli Tıp Kuru-munda yapılabildiği bilgisi verilmiştir)Mitokondriyal DNA; sadece anneden ço-cuğa aktarılan ve aynı annesel soy ağa-cındaki bireylerde (kardeşler, anneanne,teyze, dayı, teyze çocukları gibi) aynı ol-duğundan şahısların aynı annesel soy-dan gelip gelmediklerine dair bilgi sağ-lamaktadır. Narin’in avucunda ve siyahşortu üzerinde bulunan 29 cm’lik saçörnekleri ile yine üzerinden alınan biri

11 diğeri 16 cm’lik kıl örnekler İstanbulAdli Tıp Kurumunca Mitokondriyal DNAçalışmasına konu edilmiştir. Söz konususaç ve kıl örnekleri Narin’in, Anne Yük-sel Güran’ın ve abi Enes Güran’ın Mito-kondriyal DNA baz dizilimi ile uyumluolduğu tespit edilmiştir."Avukat Eren'in paylaştığı raporunayrıntıları ortaya çıktı. 2 Aralık 2024 ta-rihli rapor, Adalet Bakanlığı Adli Tıp Ku-rumu Biyoloji İhtisas Dairesi'ne ait. Ra-porda, kıl örneklerinin Narin'in sol avuçiçi, siyah şortu ve atletinden elde edildi-ği belirtiliyor. 

Narin'in katili bulunmak üzere

Vatandaşın en 
büyük kaygısı 

düşük maaşlar

Rekabet Kurumu, enflasyonla mücade-lede yeni bir döneme giriyor. Kurum BaşkanıBirol Küle’nin açıklamalarına göre, yapayzeka teknolojisi sayesinde özellikle gıda veperakende sektörlerindeki fiyat artışları dahayakından takip edilecek. Küle, özellikle kırmı-zı et, beyaz et, yumurta ve marketler gibi te-mel ihtiyaç ürünlerinin fiyatlarındaki artışla-rın yakından takip edildiğini belirterek, busektörlerde 2015 yılından bu yana 100'denfazla rekabet ihlali incelemesi gerçekleştiril-diğini ifade etti. Rekabet Kurumu Başkanı Bi-rol Küle, kasım ayı enflasyon verilerine ilişkindeğerlendirmelerde bulundu. 
yakın takibe alacağızAylık enflasyonun yüzde 2,24, yıllık enflas-yonun ise yüzde 47,09 olarak gerçekleştiğinihatırlatan Küle, tüketici fiyatlarında en yüksekaylık artışın yüzde 5,1 ile gıda ve alkolsüz içe-cekler grubunda görüldüğünü belirtti. Yıllıkbazda ise en fazla fiyat artışının eğitim, konut,lokanta ve oteller gibi hizmet sektörlerinde ya-şandığına dikkat çekti. Küle, Rekabet Kuruluolarak dar gelirli vatandaşlar için kritik önemtaşıyan temel ihtiyaç ürünlerine odaklandıkla-rını ifade ederek, 2015’ten bu yana gıda, tarım,ormancılık, balıkçılık ve hayvancılık sektörle-rinde 100'den fazla rekabet ihlali incelemesiyaptıklarını açıkladı. Bu yılın ilk 9 ayında ise14 incelemenin sonuçlandırıldığını ve bunla-rın 7'sinin soruşturma, 7'sinin ön araştırma ol-duğunu sözlerine ekledi. Söz konusu sektörlerigeleneksel inceleme yöntemleriyle takip etme-ye devam edeceklerini belirten Küle, "Yapayzeka temelli araçlarla artık bu sektörleri çokdaha yakın takibe alacağız." ifadesini kullandı.

Marketlerde 
yapay zeka dönemi
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3 KALEM TIBBİ MALZEME TEMİNİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1640841 
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ 

HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi : İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dekanlığı 

Satınalma Müdürlüğü 34094 Çapa - FATİH / İSTANBUL 
FATİH/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 2124142000-2124142138 - 2126351193-2124142025
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 3 KALEM TIBBİ MALZEME TEMİNİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 3 Kalem Tıbbi Malzeme Temini

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Tıbbi Malzeme 
Deposu

ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 30.06.2025 tari-
hine kadar ilgili birimin siparişinden sonra teknik şartnamede
belirtilen süre ve şekilde sözleşmeye ve teknik şartnameye 
uygun olarak İstanbul Tıp Fakültesi - Tıbbi Malzeme Depo-
suna teslim edilecektir. Ayrıca yüklenici son teslim günü 
kalan malların tamamı hastanenin yazılı talebini beklemek-
sizin teslim etmek zorundadır. Detaylar teknik şartnamede 
belirtilmiştir.

d) İşe başlama tarihi : Taraflarca sözleşmenin imzalanmasına mütakip işe başlanır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 23.12.2024 - 12:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Fizik Tedavi 

Binası 1. Kat İhale Salonu Çapa - Fatih / İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince

alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
Yerli Malı Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışın-

daki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Firmanın Bayi, Anabayi yada Tedarikçi kodu
SUT Eşleşme Beyan Belgesi
Ürün Takip Sitemi (ÜTS)'den ürün kodu
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tama-

mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2133622

3 KALEM TIBBİ MALZEME TEMİNİ
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ

HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ

rusya Savunma Bakanlığı, Rus or-dusunun Akdeniz'de yüksek hassasiyetlifüzelerle tatbikat düzenlediğini bildirdi.Bakanlık, Rus denizaltıları ve savaş ge-milerinden hipersonik füzelerinin ateş-lendiği anlara dair görüntüler yayınladı.Savaş gemilerinden bin kilometre men-zile sahip Zirkon füzeleri ateşlenirken,denizaltılardan ise bin beşyüz kilometremeenzilli kalibır füzeleri ateşlendi.Moskova yönetimi tarafından füzele-rin nükleer savaş başlığı da taşıyabildiği-ne dikkat çekildi. Saatte on bin kilomet-re sürate sahip Zirkon füzelerinin bin ki-

lometre uzaktaki bir hedefi sadece 6 da-kika içinde imha edebildiği belirtiliyor..Rusya'nın gerçek mühimmatla gerçek-leştirilen tatbikat çerçevesinde Suri-ye'nin Tartus bölgesinde bulunan Rusüssünden de füzeler ateşlendi.Gemisavar Onyx füzelerinin vurduğuhedeflerin görüntüsü de yayıınlandı.Batı ülkelerince sağlanan ATACMS veSTORM SHADOW füzelerini Rus toprak-larına karşı kullanmaya başlayan Ukray-na'da, Devlet Başkanı Volodimir Zelens-ki son olarak füze üretimini artıracakla-rını açıklamıştı.

suriye’de, Heyet Tahrir el-Şam(HTŞ) öncülüğündeki silahlı grupla-rın geçtiğimiz çarşamba günü Suriyeordusuna saldırmasıyla başlayan ça-tışmalar, farklı bölgelerde şiddetlene-rek devam ediyor. Bölgedeki çatışmasahası, birçok küresel, bölgesel ve ye-rel aktörün katılımıyla daha karmaşıkbir hâl aldı. ABD, Rusya, İran, Türkiye,İsrail, HTŞ, Suriye Milli Ordusu(SMO), Hizbullah, Suriye DemokratikGüçleri (SDG), YPG, Şii milis gruplarve Arap aşiretler gibi pek çok aktörçatışmalarda aktif rol oynuyor. Çatış-malar hız kesmeden devam ederkenbölgede harita tekrar değişti. Aktörülkeler ve kontrol altında tuttuklarıyerler şu şekilde: Suriye Devlet Baş-kanı Beşar Esad yönetimindeki hükü-met, Rusya ve İran’ın yanı sıra Hizbul-lah ve Tahran destekli Şii milis grup-ların desteğiyle birçok stratejik nok-tada kontrolü elinde tutuyordu. An-cak, son saldırılarla birlikte hükümetgüçlerinin Halep ve kuzeybatıdakibazı bölgelerde kayıplar yaşadı. Hü-kümetin kontrolünde bulunan başlıcabölgeler şunlar:- Şam ve çevresi

- Hama’nın büyük bölümü- Tartus ve Lazkiye’nin çoğu- Rakka’nın bir kısmı- Deyrizor’un belirli bölgeleri- Süveyda vilayetiEl Kaide’nin Suriye kolu olarak bi-linen ve Batı tarafından “terör örgü-tü” olarak tanınan Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ), bölgedeki çatışmalardaönemli bir aktör olarak öne çıkıyor.HTŞ ve ona bağlı silahlı gruplar, çar-şamba günü başlattıkları saldırılardaHalep’i ele geçirirken, Hama yönündeilerleyişini sürdürüyor. HTŞ’nin kont-rol ettiği başlıca bölgeler şunlar:- Halep- İdlib vilayetinin büyük bölümü- Hama ve Lazkiye vilayetindebazı bölgelerOmurgasını YPG’nin oluşturduğuSuriye Demokratik Güçleri (SDG), ül-kenin kuzeydoğusunda geniş bir alanıkontrol ediyor. ABD’nin desteğiyle ha-reket eden SDG, Rakka vilayetinin bü-yük bölümü ile Deyrizor’un yarısınıkontrol ediyor. Ancak, SDG’nin kont-rolündeki Tel Rıfat ve Şehba bölgelerikısa süre önce SMO tarafından ele ge-çirildi. SDG’nin kontrol ettiği başlıcabölgeler:- Rakka büyük bölümü- Deyrizor’un yarısı- HasekeTürkiye’nin desteğiyle2017 yılında kurulan veiçinde 200’den fazla grupbarındıran Suriye Milli Or-dusu (SMO), özellikleYPG’nin kontrolündeki böl-gelerde etkili olmaya çalışı-yor. Son dönemde Tel Rıfatve Şehba’da kontrolü elegeçiren SMO milisleri, Men-biç yönünde ilerliyor. Suri-ye Milli Ordusu ve YPG ara-

sında Deyr Hafır'da çıkan çatışmanınardından YPG güçlerinin Menbiç'e çe-kildiği belirtildi.SMO’nun kontrol ettiği başlıcabölgeler:- Cerablus- Azez- Tel Rıfat- Şehba- Deyr Hafır’ın bazı bölgeleriTürkiye ise desteklediği Şam yö-netimi karşıtı gruplar aracılığıyla Su-riye'nin kuzeyindeki Tel Abyad ve Af-rin'i kontrol ediyor.
ABD VE KURDUĞU ÜSLERABD öncülüğündeki koalisyongüçleri, 2014 yılından bu yana Suri-ye’deki varlığını sürdürüyor. IŞİD’ekarşı mücadele bahanesiyle bölgeyeyerleşen ABD, ülkenin en büyük pet-rol sahası olan Al-Omar petrol sahasıve Conoco gaz sahasında üs kurmuşdurumda. Ayrıca Haseke ve Rakka vi-layetlerinde konuşlanmış durumda.

1. Hama: HTŞ ve ona bağlı grup-ların Halep’i ele geçirmesinin ardın-dan Hama yönündeki ilerleyişi sürü-yor. Hanasır şehir merkezini ele geçi-ren HTŞ güçleri ile Suriye ordusu ara-sında şiddetli çatışmalar yaşanıyor.
2. deyrizor: Fırat’ın doğusundakiDeyrizor’da, SDG güçleri Suriye hükü-metine bağlı birliklere saldırdı.ABD’nin havadan destek verdiği SDG,birçok köyde hükümet güçlerine kar-şı operasyonlar düzenledi.
3. Tel rıfat ve Menbiç: SMO mil-isleri, SDG’nin kontrolündeki Tel Rıfatve Şehba’da kontrolü ele geçirdi. Mi-lisler, SDG’nin çekildiği Menbiç yönü-ne ilerliyor. Henüz Menbiç’te çatışmayaşanmasa da önümüzdeki günlerdebu bölgede şiddetli çatışmaların ya-şanması bekleniyor.

Newsweek dergisi, NATO üyesi Avrupa ülkelerinin,Rusya ile olası bir savaş tehdidine karşı savunma hazırlık-larına hız verdiğini yazdı. Almanya Dış İstihbarat ServisiBaşkanı Bruno Kahl, Rusya'nın Batı'ya karşı geniş çaplı birsaldırı yerine sınırlı bir işgal ya da hibrit savaş taktikleriniartırarak NATO'nun iradesini test edebileceğini belirtti.Derginin haberine göre NATO, hem tam ölçekli bir sa-vaşa hem de Rusya'nın hibrit savaş stratejilerine karşı ha-zırlık yapıyor. Estonya İstihbarat Servisi, Rusya'nın ordu-sunu güçlendirmesi durumunda NATO'nun Sovyet tarzıbir askeri yığınakla karşılaşabileceği uyarısında bulundu.Buna rağmen, Rus ordusunun NATO'ya kıyasla teknolojiaçısından geride kalacağı ancak geniş askeri kapasiteleriy-le önemli bir tehdit oluşturacağı değerlendiriliyor. Avrupaülkeleri, savunma harcamalarını artırma taahhüdündebulunuyor. Almanya, NATO'nun %2 GSYİH savunma har-caması hedefine ulaşmayı planlarken, Polonya ve Baltıkülkeleri gibi Rusya'ya sınır komşusu ülkeler savunma büt-çelerini önemli ölçüde artırıyor. Örneğin, Polonya, "DoğuKalkanı" adını verdiği ve doğu sınırlarını güçlendirmeyiamaçlayan bir projeye 2,5 milyar dolar harcıyor.
SİVİL HAZIRLIKLAR VE TOPLUM KATILIMISadece askeri değil, sivil savunma hazırlıkları da dik-kat çekiyor. İsveç, vatandaşlarını kriz veya savaş duru-munda nasıl davranmaları gerektiği konusunda bilgilen-diren bir rehber yayımladı. Almanya ise vatandaşlarıngüvenli bölgelere erişimini sağlamak için sığınakların

listesini hazırlıyor. Benzer şekilde Norveç, savaş, sabotajve doğal afetlerle başa çıkmaya yönelik eğitim materyal-leri dağıtıyor. Baltık ülkeleri (Letonya, Litvanya ve Eston-ya), Rusya sınırına yönelik güvenlik önlemlerini artıra-rak sınır boyunca mayın ve tank savunma sistemleriyerleştiriyor. Estonya Savunma Bakanı Hanno Pevkur,halkın güvenliğini sağlamak ve en küçük bir tehdit duru-munda hızlı hareket edebilmek için bu yatırımları yap-tıklarını belirtti.
BATI AVRUPA’NIN GECİKMELİ ADIMLARIBatı Avrupa ülkelerinin, Doğu Avrupa’ya kıyasla hazır-lıklarda daha yavaş ilerlediği ifade ediliyor. İngiltere, Fran-sa ve Almanya gibi ülkeler savunma harcamalarını artır-ma hedefleri koyarken, halen Doğu Avrupa ülkelerinin ge-risinde oldukları belirtiliyor. İngiltere Silahlı Kuvvetler Ko-mutanı Amiral Tony Radakin, ülkesinin Rusya’ya yakın ül-kelerle karşılaştırıldığında daha zayıf bir pozisyonda oldu-ğunu kabul etti. Newsweek’e göre Avrupa, olası bir Rusyatehdidine karşı hem askeri hem de sivil alanda hazırlıkla-rını hızlandırıyor. Ancak bu hazırlıklar, NATO üyeleri ara-sında farklı seviyelerde ilerliyor. Doğu Avrupa ülkeleriRusya sınırına yakın olmanın getirdiği tehditlere karşıdaha hızlı hareket ederken, Batı Avrupa ülkeleri de savun-ma bütçelerini artırarak dengeyi sağlamaya çalışıyor.Avrupa'nın bu sessiz ama yoğun hazırlıkları, kıtanıngelecekte daha büyük bir askeri çatışmaya sahne olma ih-timaline karşı ne kadar hazırlıklı olduğunu test edecek.

Avrupa sessizce üçüncü
Dünya Savaşı'na hazırlanıyorAvrupa, olası bir Rusya tehdidine karşı sessiz ama yoğun bir şekilde savunma hazırlıklarını sürdürüyor. NATO üyeleri, hem tam ölçeklibir savaş hem de hibrit saldırılara karşı askeri harcamalarını artırırken, sivil savunma planları da devreye alınıyor. Polonya’dan Baltıkülkelerine kadar pek çok ülke, sınırlarını güçlendirmek için tarihi adımlar atarken, Batı Avrupa da savunma stratejilerini hızlandırıyor

Rusya'dan hipersonik gözdağıRusya ve Batı arasındafüze gerilimi devamediyor. Rus donanmasıDoğu Akdeniz'de hi-personik füzelerle tat-bikat yaptı. Moskovayönetimi tarafından fü-zelerin nükleer savaşbaşlığı da taşıyabildiği-ne dikkat çekildi
Suriye'de harita değiştiSuriye'de Heyet Tahrir el-Şam liderliğindeki silahlı grupların Halep'i ele geçirmesiyle ça-tışmalar şiddetlendi. Ülkenin farklı bölgelerindeki çatışmalar, kontrol haritasını yenidenşekillendirdi. Çok sayıda küresel, bölgesel ve yerel aktör çatışmalarda etkin rol oynuyor

Zeytinburnu (Kapatılan) 1. İcra Müdürlüğü-
nün 1990/461 Esas (Bakırköy 11. İcra Müdür-
lüğünün 1990/461 Esas) sayılı dosyasının
zayi olduğu anlaşıldığından, 4473 sayılı Yan-
gın, Yersarsıntısı, Seylâp veya Heyelân Sebe-
biyle Mahkeme ve Adliye Dairelerinde Ziyaa
Uğrayan Dosyalar Hakkında Yapılacak Mua-
melelere Dair Kanun hükümlerinin söz konusu
dosya için uygulanmasına ve anılan Kanun
hükümleri gereğince işlem yapılmasına karar
verildiği ilân olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2134430
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İZMİR'DE baba mesleği taş işlemeci-
liği sanatını yarım asrı aşkındır sürdü-
ren 68 yaşındaki Dursun Köroğlu, Arte-
mis Tapınağı ve Halikarnas Mozolesi'nin 
ardından 5 dünya harikasını da merme-
re işlemeyi hedefliyor. 

Ankara'da 13 yaşında babasının ya-
nında başlayarak mesleği öğrenen Kö-
roğlu, babasıyla ürettikleri eserleri sat-
mak üzere geldiği İzmir'de antik kent-
lerden etkilendi. 

İzmir'in Selçuk ilçesinde 1981 yılın-
da mermer atölyesi açan Köroğlu, ilgi 
duyduğu arkeolojiyi mesleğiyle buluş-
turdu. 

Dünyanın Yedi Harikası'nı mermere 
işleme hayaliyle arkeologlarla birlikte 
çalışan Köroğlu, arkeolojik bulgular ve 
tarihsel kaynaklara bağlı kalarak Dün-
yanın Yedi Harikası arasında bulunan 
İzmir Selçuk'taki Artemis Tapınağı ve 
Muğla Bodrum'daki Halikarnas Mozole-
si'ni 1/40 ve 1/100 ölçeklerde merme-
re işledi. 

Eserleri birçok sanat merkezinde 
sergilenen Köroğlu, bir süre önce Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan 
aldığı "Yaşayan İnsan Hazineleri Ödü-
lü"nün gururunu yaşıyor. 

Köroğlu, ödülün verdiği gururla di-
ğer 5 dünya harikasını da mermere dök-
meyi hedefliyor. 

Müzelerde sergileniyor 
Köroğlu, AA muhabirine, babasının 

yanında uzun yıllarca çırak ve kalfa ola-
rak çalıştığını, mesleğini en ince detayı-
na kadar öğrendiğini söyledi. 

Hevesli olduğu mesleğinde güzel ça-
lışmalara imza attığını ifade eden Kö-
roğlu, "2000'den sonra kendimi sanat-
sal çalışmalara verdim. İlk olarak 2,5 yıl 
Artemis Tapınağı'nı, 3 yıl Halikarnas 
Mozolesi'ni, 1,5 yıl Roma'daki Kolez-
yum'u, belli bir zamanımı alan Zeus Su-
nağı'nı, Apollon Tapınağı'nı çalıştım. Ça-
lışmalarım, Arkas Sanat Merkezi, Efes 
Müzesi ve Adnan Menderes Üniversite-
sinde sergileniyor." dedi. 

Sanatının çeşitli zorluklar barındır-
dığını, tozun içinde çalışması nedeniyle 
koşulların kolay olmadığını anlatan Kö-
roğlu, şöyle konuştu: 

"Çalışmada geriye dönemiyorsunuz, 
hata yaptığınızda veya mermeri kırdığı-
nızda çalışma bitiyor. Uzun süreli çalış-
ma olduğu için sabır gerekiyor. Çalışma-
larım hacim olarak çok ağır olduğu için 
beni yoruyor. Sevmeden bu iş ve sanat 
yapılmaz. Dünyanın harikalarını mer-
mere dökerken çok duygulanmıştım. 
Esasen 7 harikayı da yapmayı planla-
mıştım. Sponsor olmayınca çalışma ya-
rım kaldı ve ikisiyle yetinmek durumun-
da kaldım çünkü bazıların yapımı daha 
uzun sürecekti ve kendi imkanlarımla 
yapmam mümkün değil. Keşke yapabil-
sem." 

Köroğlu, uzun soluklu çalışmalara 
başlamadan önce eleştirilere maruz kal-
dığını fakat çalışmaları sergilendikten 
sonra birçok övgü aldığını söyledi. 

Yaşayan İnsan Hazinesi Ödülü'nün 
kendisine gurur verdiğini, sanatını baş-
kalarına öğretmek istediğini belirten 
Köroğlu, "İmkanım olsa en büyük haya-
limdeki şey sanatımı başkalarını öğret-
mek, insan yetiştirmek. Bunun farkında-
yız ama bu durum imkanlarla ilgili ve 
mesleğimizi yeni kuşaklara aktarmak is-
tiyorum." ifadelerini kullandı.

"Yaşayan İnsan  
Hazinesi" taş  

işlemecisi, dünya 
harikalarını  

mermere işliyor 

Erzurumlu kadın girişimciler  
yöresel dokumaları ehramı  

dünyaya tanıtmak istiyor 
KADIN girişimci Saltuklu, 22 yıl 

icra ettiği el sanatları ve nakış öğ-
retmenliğinden emekli olur olmaz, 
ehramı tanıtmak için bir dernek 
kurdu. 

Hem geleneksel yöntemlerle eh-
ram dokumasını üretmek hem de 
Erzurumlu kadınlara istihdam sağ-
lamak için derneği kooperatife 
dönüştürmek istediğinde Saltuk-
lu'nun yardımına Erzurumlu iş ka-
dını Emine Kahveci yetişti. 

İki cesur kadının önayak olduğu 
kooperatifte, şimdi 50 kadın evine 
ekmek götürüyor ve çocuklarının 
eğitimine katkıda bulunuyor. 

Bölge insanın yüzyıllardır ör-
tünmek için kullandığı ehramı, mo-
dern kıyafetler ve aksesuarlara 
dönüştüren Erzurumlu kadın giri-
şimciler, dünyaya açılma yolundaki 
hedeflerini AA muhabirine anlattı. 

Ehram coğrafi işaret belgesi 
aldı 

Hülya Saltuklu, Erzurum'da ka-
dınların örtünmek için kullandığı 
tamamen ince eğrilen koyun yü-
nünden örülmüş ehramın, nakış-
larla süslenen ve renkleriyle me-
sajlar veren geleneksel bir dokuma 
türü olduğunu söyledi. 

Türk Patent ve Marka Kuru-
munca coğrafi işaret belgesi alarak 
tescillenen ehramın hikayesinin 
kıştan çıkan koyunların, baharla 
birlikte kırkımıyla başladığını akta-
ran Saltuklu, elde edilen yünlerin, 
kadınlar tarafından derede yıkan-
dığını, yaklaşık yarım saat güneşte 
bekletildikten sonra tokaçlarla dö-
vüldüğünü anlattı. 

Saltuklu, hiçbir temizlik malze-
mesi kullanılmadan dakikalarca to-
kaçlama işleminden geçirilen yün-
lerin, kirlerinden arındırıldıktan 
sonra durulama suyundan geçirile-

rek, iplere asıldığını belirtti. 
Güneşte kurutulan yünlerin, ka-

dınlar tarafından demir dişli tarak-
larla tarandığını ve yörede "teşi" 
olarak bilinen aletlerle iplik haline 
dönüştürüldüğünü anlatan Saltuk-
lu, saatler süren çalışma sonrası 
hazırlanan yün ipliklerin, ehram 
dokuması için tezgahlara gönderil-
diğini aktardı. 

Dermek ve kooperatif olma sü-
reçlerini de değinen Saltuklu, şöyle 
devam etti: 

"22 yıl icra ettiğim dikiş nakış 
öğretmenliğinden, 'Mesleğinden 
değil, Milli Eğitimden emekli olu-
yorum' diyerek ayrıldım. Hiçbir za-
man emekliliği kendi köşesine çe-
kilmek gibi görmedim. Emekli olur 
olmaz geleneksel dokumamız ehra-
mı tanıtmak için bir dernek kur-
dum. Daha sonra ehramı tanıtma-
nın yanında Erzurumlu kadınlara 
iş imkanı da yaratmak için bir koo-
peratif kurmak için kolları sıvadık. 

Bu noktada Emine Hanım bana 
destek oldu. Şimdi kooperatif çatısı 
altında 50 kadına istihdam sağlıyo-
ruz." 

Günümüzde artık kullanımı aza-
lan ve ustaları bir elin parmakları-
nı geçmeyen ehramı, yaşatmak için 
kooperatif bünyesinde bir atölye 
kurduklarını vurgulayan Saltuklu, 
"Ehramı bu günün kıyafetlerine 
uyarladık. Daha sonra katıldığım 
fuarlarda gördüğüm ilgi, bu yolda 
ilerleme isteğimi artırdı. Halk Eği-
tim'de açılan kurslarda yaklaşık 
200 öğrenci yetiştirdim. Zamanla 
ehramdan, erkek, kadın kıyafeti, 
dekoratif eşyalar, aksesuarlar ve 
hediyelik eşyalar ürettik. Şimdi Er-
zurum'da hediyelik eşya konusun-
da ilk akla gelen ehramdan yapıl-
mış ürünler oluyor." diye konuştu. 

En büyük mutluluklarının ba-
şında Erzurumlu ev hanımlarına 
bir meslek edindirmiş olmanın gel-
diğini dile getiren Saltuklu, "Kadın-

larımız ehram işine çok ilgi göster-
di. Kurslarımızda hem yeni bir 
meslek öğrendiler hem de ürettik-
leri sayesinde aile bütçesine katkı 
sağladılar. Bu da onlara büyük bir 
moral oldu." dedi. 

Yüzde yüz yünden yapıldığı için 
ehramdan sağlık sektöründe kulla-
nılması için bel, sırt ve diz için özel 
ürünler ile bebek battaniyeleri de 
yaptıklarını aktaran Saltuklu, her 
şeyin yapay olduğu bir dünyada 
doğal ürün kullanmanın tüketicile-
rin de ilgisini çektiğini söyledi. 

Saltuklu hedeflerine tek tek 
ulaştıklarını belirterek, şunları 
kaydetti: 

"Önce ehramı Türkiye'ye tanıt-
tık, sonra coğrafi işaretimizi aldık. 
Şimdi tasarımlarımızı geliştiriyo-
ruz. Türkiye'nin dört bir yanında 
fuarlara katılarak, ehramı tanıtıyo-
ruz. Amacımız yurt dışına açılmak. 
Bu geleneksel ürünün dünyaya ya-
yılmasını istiyoruz."

Eskişehirli üreticinin yüksek kalitedeki balı 
uluslararası yarışmada birinci seçildi 

2,15 metrelik Rumeysa Gelgi, 
"dünyanın en kısa kadını"  

ile buluşmasını anlattı:  
Çok keyifli vakit geçirdik 

"DÜNYANIN un uzun boylu kadını" ünva-
nıyla Guinness Rekorlar Kitabı'na giren Ru-
meysa Gelgi, "Çok güzel bir deneyimdi. Orada 
birlikte çekimler yaptık. Çok eğlenceliydi ve 
çok keyifli vakit geçirdik." dedi. 

"Dünyanın un uzun boylu kadını" ünvanıy-
la Guinness Rekorlar Kitabı'na giren Rumeysa 
Gelgi, "dünyanın en kısa boylu kadını" ile bu-
luşmasında yaşadıklarını anlattı. 

Karabük'ün Safranbolu ilçesinde ailesiyle 
yaşayan, 2 metre 15 santimetre boyunda olan 
27 yaşındaki weaver sendromlu Gelgi, geçen 
ay "Guinness 2024 Dünya Rekoru Günü" kut-
lamaları kapsamında 62,8 santimetre boyun-
da olan 30 yaşındaki Hint oyuncu Jyoti Amge 
ile Londra'da bir araya geldi. Buluşmanın ar-
dından Safranbolu'ya dönen Gelgi, AA muha-
birine, uzun zamandır takipçisi olduğu Amge 
ile Londra'da yüz yüze görüşme fırsatı buldu-
ğunu söyledi. 

Gelgi, çok güzel bir deneyim yaşadığını be-

lirterek, "Orada birlikte çekimler yaptık. Çok 
eğlenceliydi ve çok keyifli vakit geçirdik." dedi. 
Guinness World Records'ın Londra'daki ana 
ofisini ilk kez ziyaret etme şansı yakaladığını 
anlatan Gelgi, "Çok uzun yıllardır orada olma-
yı, onlarla (çalışanlar) tanışmayı hayal ediyor-
dum. Sonunda gerçekleştirebildiğim için çok 
mutluyum." diye konuştu. Gelgi, 70. yıla özel 
ilk kez, bazı dünya rekortmenlerinin Guinness 
World Records ikonları olarak seçildiğini dile 
getirerek, şunları kaydetti: "Bunlardan biri de 
benim. Orada bana ve arkadaşım Jyoti Am-
ge'ye Guinness World Records ikonları oldu-
ğumuzu belgeleyen sertifikalar takdim edildi. 
Guinness World Records ikonları, bir dünya 
rekortmeni olmanın anlamını ve ruhunu ta-
mamen benimsemiş olan dünya rekortmenle-
rine verilen bir ünvan. Aslında bu ikon sertifi-
kası benim için de bir sürprizdi. Öncesinde bil-
gim dahilinde değildi. Çok gurur duydum. Çok 
büyük bir onurdu."

ESKİŞEHİR'DE yaşayan fabrika 
çalışanı Hakkı İşçi, hobi olarak başla-
dığı arıcılıkta yüksek besin değerine 
ulaştırdığı balıyla "8. Uluslararası 
Muğla Arıcılık ve Çam Balı 
Kongresi"ndeki yarışmada birinciliği 
elde etti. 

Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez 
Birliği, Muğla İli Arı Yetiştiricileri Bir-
liği, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
ve Güney Ege Kalkınma Ajansınca 
Marmaris ilçesinde 24-27 Kasım'da 
gerçekleştirilen kongre kapsamında 
bal yarışması düzenlendi. 

Eskişehir'in Alpu ilçesi kırsal 
Ağaçhisar Mahallesi'nde 10 yıldır arı-
cılıkla uğraşan 40 yaşındaki İşçi, İç 
Anadolu ile Karadeniz bölgeleri sını-
rındaki Sündiken Dağları'nın etekle-
rinde 50 kovanda ürettiği 1793 milig-
ram prolin değerine sahip Ağaçhisar 
balıyla yarışmaya katıldı. 

Yurt içi ve dışından yarışmada yer 
alan balların, Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Gıda Analiz Laboratuva-
rı'nda yapılan kalıntı ve katkı analiz-
lerinde, görünüm, renk, koku, tat, aro-
ma, doku ve akışkanlığı test edildi. 

"Çam Balı ve Salgı Balları" katego-
risinde yerli ve yabancı jüri huzurun-
da antibiyotik, şeker profili, diastaz 
aktivitesi ve prolin değeri ölçümleriy-
le en yüksek puanı alan İşçi'nin ürün-
leri birinci seçildi. 

‐ "Talep çok olduğu için 1 yıl 
sonrasına randevu veriyorum" 

Hakkı İşçi, AA muhabirine, arıla-
rın bitki özlerini alması için kovanla-
rını ilçenin ormanlarında farklı nok-
talara götürdüğünü, bunun meşakkat-
li bir süreç olduğunu söyledi. 

Oksijen miktarının yüksek olduğu, 
endemik ve kaliteli bitkilerin bulun-
duğu bölgeleri tercih ettiğini belirten 
İşçi, "Oralarda ayılar da var. Kimi za-
man etrafına güneş enerjili elektrik 
teli çekerek önlem alıyorum. Doğanın 
dengesini bozmadan, hayvanlara za-
rar vermeden alıyorum tabii ki bu ön-
lemleri çünkü arılarıma da zarar gel-
sin istemiyorum. Birkaç kez kovanla-
rım yıkılsa da devam ettim. Gerçekten 
zor şartlarda bal üretiyorum. Güvenli-
ği sağlamak çok zor oluyor ama kali-
teli bal için bunu göze alıyorum." diye 
konuştu.

Yüzde yüz koyun yününden yapılan yörelerinin geleneksel dokuması ehramı 
dünyaya tanıtmak isteyen Erzurumlu iş kadınları Hülya Saltuklu ile Emine 

Kahveci, kurdukları kooperatifle 50 kadına da istihdam sağlıyor. 
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ŞAHDAH Film ile Türk yapım 
şirketi İkinciyeni Film tarafından 
sinema filmi tarzında çekilen bel-
geselin galası, Bakü'nün çağdaş 
mimari sembollerinden Haydar 
Aliyev Merkezi'nde gerçekleştiril-
di. 

Galaya, Azerbaycan Kültür Ba-
kanı Adil Kerimli, Azerbaycan Bi-
lim ve Eğitim Bakanı Emin Amrul-
layev, Azerbaycan Gençlik ve Spor 
Bakanı Ferit Gayıbov, filmin oyun-
cu kadrosu ile kültür, sanat ve si-
yaset camiasından çok sayıda isim 
katıldı. 

Filmin oyuncu kadrosunun bü-
yük ilgi gördüğü galada, davetliler 
oyuncularla fotoğraf çektirdi. 

Filmin yapımcısı Önder Furkan 
Besli, basın mensuplarına yaptığı 
açıklamada, filmin Azerbaycan'da-
ki bu janrda ilk iş olduğunu, bu-

nun devamını da getirmek istedik-
lerini söyledi. 

Besli, "Güzel şeyler yapacağı-
mızı düşünüyoruz. Azerbaycan sa-
nat camiasının isteği de bizi heye-
canlandırıyor. Azerbaycan kardeş 
ülkemiz. Türk tarihinde okuduğu-
muz şeylerin burayla ne kadar ala-
kalı olduğunu da gördük. Kültürle-

rin benzer olduğunu çok iyi bili-
yorduk. Tarihimizin de benzer ol-
duğunu gördük. Bu, bize bir taraf-
tan da misyon yüklüyor. Bu misyo-
nu hakkıyla yerine getirmek isti-
yoruz." dedi. 

Filmin yönetmeni Mecit Güven 
de sinema tadında belgesel film 
olan Azerbaycan Atabeyleri filmi-
nin daha sonra yapılacak işler için 
inançlarını artırdığını dile getirdi. 

Güven, Türkiye-Azerbaycan or-
taklığında daha iyi işler yapmayı 
ümit ettiklerini belirterek, "Ben, 
bir yönetmen olarak 70'in üzerin-
de tarih konulu iş yaptım fakat bu-
raya geldiğimde çok önemli bir 
şeyi dikkatten kaçırdığımızı gör-
düm. Atabeyler devletiyle alakalı 
henüz hiçbir iş yapılmamıştı. Bu 
işten sonra şimdiye kadar gölgede 
kalmış fakat çok önemli, özellikle 
Selçuklu döneminde bu coğrafya-
ya bu kadar etki etmiş birçok ka-
rakterin gün yüzüne çıkarak Türk 
dünyasında çok büyük bir karşılık 
yaratacağını düşünüyoruz." diye 

konuştu. 
Filmde Şemseddin Eldeniz ro-

lünü canlandıran Zabit Samedov, 
Azerbaycan tarihinde çok önemli 
bir şahsı canlandırmaktan gurur 
duyduğunu ifade etti. 

Samedov, daha önce Kuruluş 
Osman dizisinde oynadığını, dola-
yısıyla tarihi filmler konusunda 
tecrübeli olduğunu belirterek, 
Şemseddin Eldeniz'i en iyi şekilde 
canlandırmak için elinden geleni 
yaptığını kaydetti. 

Çekim ekibinde Türk ve 
Azerbaycanlılar yer aldı 

Büyük Selçuklu İmparatorluğu 
döneminde bugünkü Azerbaycan 
topraklarında yaşanan olayları an-
latan filmin yaklaşık 100 kişilik 
çekim ekibinde Türk ve Azerbay-
canlı çalışanlar yer alırken, rolle-
rin tamamını Azerbaycanlı aktör-
ler oynadı. 

Çekimlerinde Azerbaycan'ın ta-
rihi mekanları kullanılan film, ya-
kın zamanda Azerbaycan sinema 
salonlarında gösterime girecek.
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EDİRNE'DE 3 Aralık Dünya En-
gelliler Günü farkındalık etkinlik-
leri çerçevesinde düzenlenen ser-
ginin açılışında gösteri yapan özel 
öğrenciler mehteran gösterisi il-
giyle izlendi. 

3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
farkındalık etkinlikleri çerçeve-
sinde kentteki bir alışveriş merke-
zinde özel öğrencilerin yaptığı el 
emeği göz nuru ürünler sergisi 
düzenlenen törenle açıldı. 

Serginin açılış kurdelesini 
Edirne Valisi Yunus Sezer, İl Milli 
Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz, İl 
Emniyet Müdürü Onur Karaburun, 
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdü-
rü Harun Tohumcu ve özel öğren-
ciler birlikte kesti. 

Özel öğrencilerin gösterileri 
büyük beğeni topladı 

Toplumda engellilere yönelik 
farkındalık oluşturmayı amaçla-
yan etkinlik çerçevesindeki göste-
riler ilgiyle izlendi ve telefonlara 
kaydedildi. Gösterileri izleyen ai-
leler de zaman zaman duygu dolu, 
zaman zaman ise neşeli anlar ya-
şadı. Etkinlikte çeşitli marşlar ses-
lendiren engelli öğrencilerin oluş-
turduğu mehter takımının gösteri-
leri de hayran bıraktı. 

Program, özel öğrencilerden 
oluşan mehter takımının gösterisi 
ile başladı. Ardından Şehit Öğret-
men Adnan Tunca Özel Eğitim Uy-
gulama Okulu öğrencileri Süley-
man Demirel Fen Lisesi öğrencile-
riyle birlikte pankartlı gösteri ya-
parak zeybek oynadı. 

Bugünün çok anlamlı bir gün 
olduğunu söyleyen Edirne Valisi 
Yunus Sezer, "Toplumsal yaşamı-
mızda sürekli onlarla beraberiz. 
Onların iş hayatında, toplumsal 
hayatta etkin bir biçimde yer al-
ması için çalışmalarımızı devam 
ettirmemiz lazım. Bunu her vatan-
daşın katkı vermesi lazım. Bizle-
rin de kamu kurumları olarak, si-
vil toplum kuruluşları olarak hem 
engelli ailelerimizin hem de en-
gelli bireylerimizin yanında bu-
lunmamız gerekiyor" ifadelerine 
yer verdi. 

Engellilerin toplumun tüm aşa-
malarında, kademelerinde aktif 
görev alması, eğitimlerinin toplu-
mun her alanında sürdürülebilir 
hale getirilmesi ve kamu kurumla-
rı dahil olmak üzere tüm mekan-
larda kolay erişimi sağlamak adı-
na ortak çalışmanın devam ettiril-
mesi gerektiğini söyleyen Vali Se-
zer, aynı zamanda engelli bireyle-
rin ailelerinin de desteklenmesi 
ve onların üzerindeki sorumlulu-
ğu da kolaylaştırıcı şekilde destek 
olunması gerektiğini ifade etti. 

Açılış kurdelesinin kesilmesi-
nin ardından Edirne Valisi Yunus 
Sezer, özel öğrencilerin yaptığı el 
emeği göz nuru sergiyi dolaşarak 
bilgi aldı. Özel öğrenciler, Vali Se-
zer'e çeşitli hediyeler takdim etti. 

Ayrıca etkinlikler çerçevesinde 
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdür-
lüğü ekipleri tarafından engelli bi-
reylerin yaşadığı zorluklara dikkat 
çekmek amacıyla farkındalık par-
kuru oluşturuldu. Vatandaşlar 
parkurda, tekerlekli sandalye ve 
değnek yardımıyla ilerleyip gözle-
ri bağlı şekilde yürümeyi denedi.

Edirne'de özel  
öğrencilerden 

mehteran gösterisi 

Bakü'de, 12-13. yüz-
yılda Azerbaycan'da 
hüküm sürmüş Ata-

beyler devletinin ku-
rucusu Şemseddin 

Eldeniz ile dönemin 
komutanlarından 

Kara Sungur'un ha-
yatını konu alan 

Azerbaycan Atabey-
leri belgeselinin gala-

sı yapıldı. 

Bakü'de Azerbaycan Atabeyleri 
belgesel filminin galası yapıldı 

Kars'ta tarihi  
hamamın hali  

içler acısı 
KARS'IN tarihi dokusunu yansıtan 

önemli yapılardan biri olan 18. yüzyıl-
dan kalma tarihi hamam, yıllardır ilgisiz-
lik ve bakımsızlık nedeniyle harap bir 
durumda. Kentin merkezinde yer alan 
ve bir dönem Sergi Sarayı olarak kullanı-
lan hamam, kısa sürede önlem alınmadı-
ğı takdirde yıkılacak. 

“Tarihi değer yok olma tehlikesiy‐
le karşı karşıya” 

Kars’ta uzun yıllar boyunca bölge 
halkına hizmet veren tarihi Topçuoğlu 
Hamamı, Osmanlı dönemine ait mimari 
özellikleriyle dikkat çekiyor. Ancak ba-
kımsızlık, çevresel etkiler nedeniyle yapı 
her geçen gün biraz daha zarar görüyor. 
Kubbelerinde tuğlaların dökülmesi, du-
varlarında derin çatlaklar oluşan ve içe-
risinin büyük ölçüde tahrip olduğu ha-
mam, adeta zamana direniyor. 

“Tarih göz göre göre yok oluyor" 
Tarihin gözler önünde yok olduğunu 

ifade eden Okan Olcay Avşar, “Mazluma-
ğa, diğer bir adıyla Topçuoğlu Hama-
mı’nın içerisindeyiz. Osmanlı mimarisi-
nin en güzel örneklerinden bir tanesini 
sergiliyor. Gördüğünüz gibi kemerler ve-
rilmiş süslemeleri var. Geçmiş dönem-
lerde hamam vasfını yitirdikten sonra 
bir dönem sergi salonu olarak kullanıldı. 
Fakat daha sonra atıl durumda bırakıldı. 
Gördüğünüz gibi içerisi tamamen hara-
beye dönmüş bir durumda, şu anda be-
lediyeye ait olan Taşınmaz Kültür Varlı-
ğı’nı vatandaşlar özellikle Bedesten Böl-
gesi’nde bulunması itibariyle sahip çıkıl-
masını bekliyor” dedi.

3 ARALIK Dünya 
Engelliler Günü’nde 
Engelli Ressam Rama-
zan Göktaş tarafından 
çizilen eserler Yunu-
semre Belediyesi’nde 
vatandaşlar ile buluş-
tu. Büyük beğeni top-
layan eserlerin bulun-
duğu sergi 6 Aralık 
Cuma günü mesai bi-
timine kadar ziyarete 
açık kalacak. 

Yunusemre Bele-
diyesi, ilçede kültür ve 
sanata önem veren 
çalışmalarını sürdü-
rüyor. 3 Aralık Engel-
liler Günü nedeniyle 
Yürüme Engelli Res-
sam Ramazan Gök-
taş’ın eserleri Yunusemre Belediye-
si’nde sergilenmeye başladı. 'Kalem 
ve kâğıdın düeti' adlı sergi, Yunu-
semre Belediyesi binasında açıldı. 
Serginin açılışına Yunusemre Beledi-
ye Başkan Yardımcıları Hakan Gür-
tunca, Emine Özge Arslan, Ali 
Gök’ün yanı sıra ilgili birim müdürle-
ri ve CHP Yunusemre Belediye Mec-
lis Üyeleri katıldı. Açılışta konuşan 
Belediye Başkan Yardımcısı Hakan 
Gürtunca, “Yunusemre Belediyesi, 
Semih Balaban’ın Başkanlığında 

hem kültür-sanat etkinliklerine hem 
de ilçemizde yaşayan engelli vatan-
daşlarımıza değer veriyor. Engelli 
vatandaşlarımıza da alan açarak on-
ları hayata bağlamak ve yaşamlarını 
kolaylaştırmak istiyoruz. Toplumu-
muzun tamamının yanında olduğu-
muz gibi engelli bireylerimizi de 
desteklemeyi sürdüreceğiz” diye ko-
nuştu. 

“Engelleri vatandaşlarımızla 
aşacağız” 

Kalem ve kağıdın düeti isimli ser-
ginin açılışında konuşan Yunusemre 

Belediye Başkan Yardımcısı Emine 
Özge Arslan da konu ile ilgili olarak 
yaptığı açıklamada şu ifadeleri kul-
landı: “Hepimiz engelli adayıyız. Bu-
nun farkında olmamız gerekiyor. As-
lında engeller zihindedir. Engelleri 
vatandaşlarımıza vereceğimiz des-
tekle aşacağız” dedi. 

Ressam Ramazan Göktaş da Yu-
nusemre Belediyesi’ne desteklerin-
den dolayı teşekkür etti. Sergi so-
nunda Yunusemre Belediye Başkan 
Yardımcıları, Göktaş’a plaket ve çi-
çek sundu.

Engelli ressamdan “Kalem ve  
kâğıdın düeti” sergisi 

06ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  4.12.2024  13:09  Page 1



6 ARALIK 2024 CUMAYEREL

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
CHP İstanbul İl Başkanlığı’nca düzenlenen, 
‘1. Yılımızda Parti Programı Konulu İl 
Danışma Kurulu Toplantısı’nda konuştu.  

“Türkiye'nin birinci partisi olmamızın, 
yerel yönetimlerdeki ezici üstün
lüğümüzün ve başarılarımızın 
kıskançlığıyla, koltukların onlara ait 
olduğunu düşündükleri hisleriyle, bedelini 
bize ödetmeye çalışıyorlar” diyen 
İmamoğlu, “CHP iktidarını engellemek için 
ellerinden geleni ardına bırakmıyorlar. Par
timiz aleyhine, sosyal medya üzerinden 
yürütülen fitne kampanyalarına karşı, 
dikkatli ve uyanık olmalıyız. Bu dedikodu
ların kaynağının parti dışı çevreler olduğu 
apaçık ortadadır. Ama dedikodu ateşine 
odun taşımamak, hepimizin görevidir” şek
linde konuştu.  

Demokratik bir parti olarak CHP’nin ku
rultaylara karşı olmadığının altını çizen 
İmamoğlu, “Daha 8 ay önce yapılan seçim
lerden Türkiye'nin birinci partisi olarak çık
mış, daha 3 ay önce seçimli de olabilecek 
türde bir tüzük kurultayını olgunlukla bitir
miş ve tamamlamış, bütün muteber an
ketlerde birinciliğini koruduğu, geleneksel 
oy yüzdesini de kalıcı biçimde yukarılara 
taşıdığı görülen bir partiyi, sanki 
olağanüstü kurultay ihtiyacı varmış gibi 
göstermek, gösterilmesine vesile olmak 
asla kabul edilemez. Ülkenin bugünkü şart
larında böyle davrananlar, kesinlikle halkın 
gönlünde, vicdanında kendilerini asla yer 
bulamazlar” dedi.  
İktidarın, elindeki bütün enstrümanlarla 

fitne çıkarmak için CHP’ye saldırdığına 
dikkat çeken İmamoğlu, “İsrail'in zulmüne 
karşı Tel Aviv'de, Berlin'de, Londra'da 
sesini yükselten gençleri örnek gös
terirken, ülkemizde aynı cesur duruşu 
gösteren gençlerimizin protesto hakkına, 
onları tutuklayarak karşılık verenleri bu 
ülkenin yönetiminden hep birlikte gön
derelim. Kayyımlarla, soruşturmalarla, 
mesnetsiz itibarsızlaştırma çabalarıyla, 
rakiplerine ahlaksızca ve hukuksuzlukla 
saldıranlar, bunların hiçbirini yapamaz 
sevgili dostlarım. En önemlisi; devletin 
karar mekanizmasını tek bir kişide 
toplayan, yürütmeyi, yasamayı, yargıyı 
kendine bağlayan, Meclis’i, sivil toplumu, 
akademiyi, yerel yönetimleri karar süreç
lerinden tasfiye eden, medyayı baskıyla, 
hatta sahibi olarak zorla kendi iktidarını 
aparatına çeviren bu yönetim sistemiyle, 
bu söylediklerimin hiçbirisi olmaz” diye 
konuştu.  

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İstanbul İl 
Başkanlığı’nca düzenlenen, “1. Yılımızda 
Parti Programı Konulu İl Danışma Kurulu 
Toplantısı”, Beylikdüzü Atatürk ve Sanat 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Yoğun 
katılımın olduğu toplantıda; CHP Genel 
Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzyılmaz, CHP 
İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik ile Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu birer konuşma yaptı. 

 
“BİR TARAFTA BEYLİKDÜZÜ, BİR 

TARAFTA ESENYURT” 
 
Yaşamının yaklaşık 35 yılının bu bölgede 

geçtiğini belirten İmamoğlu, “Daha önce de 
hem değerli Genel Başkanımız hem İl 
Başkanımız, birçok konuşmada, İstanbul'da 
Türkiye'ye örnek olabilecek bir kıyas an
lamında, çok karşı karşıya, yan yana, Es
enyurt ve Beylikdüzü sürecinin çok 
rahatlıkla kıyaslanabileceğini ve insan
larımızın iki farklı anlayışla, bir noktadan 
sonra Beylikdüzü'nün o sarmaldan kur
tarılıp nereye evrildiğini çok rahatlıkla 
görebilirken; diğer diğer tarafta ise Es
enyurt'ta gerçekten üzülerek, vahlanarak 
2004’ten itibaren çok vahşi bir 15 yılın 
yaşandığını ve katledildiğini, şehircilik 
namına katledildiğini, tarif edilemez, 
tanımlanamaz işler yapıldığını, on binlerce 
konut mağduru yaşatılan, oluşturulan bir 
yerde yaşam alanının bırakılmadığı, yani 
okul alanıymış, sağlık ocağıymış, parkmış 
vesaire hiç hesaba katılmadan, tamamen 
rant üzerine bir dünya nasıl kuruldu? Diğer 
tarafta ise, 2014 itibaren o sarmaldan çekip 
çıkartılan ve gerçekten başka bir şehircilik 
dönemine doğru evrilen Beylikdüzü'nde 
ise, milyonlarca metrekarelik yeşil alandan 
onlarca kreşine, birçok sosyal donatıdan İs
tanbul'da çok özel bir yere konumlandırıla
bilecek kültür merkezlerine, eğitim 
alanlarına varıncaya kadar nasıl bir kentsel, 
sosyal demokrat belediyeciliğin örneğinin 
var edildiğine şahitlik edebilirler” dedi. 

 
“DEĞERLİ BAŞKANIMIZ PROF. DR. 

AHMET ÖZER'E YAPILAN ZULMÜ BÜTÜN 
MİLLETİMİZ İZLEMEKTEDİR” 

 
Esenyurt’ta, 1,5 milyona yakın kişinin üst 

üste yığıldığı bir kent var edildiğini kayde
den İmamoğlu, “Ama buradan bir uzlaşıyla, 
bir gelecek tahayyülü nasıl yapılabilir ve 
‘buradan nasıl sıyrılabilir’in teknik ve bil

imsel altyapısı organize edilmeye 
çalışılırken, bir anda milletin seçme ve 
seçilme hakkına gasp edilerek, müdahale 
edilerek ne yazık ki Belediye Başkanımızın 
uygunsuz bir biçimde, hukuka aykırı bir 
biçimde, yani tabiri caizse evi basılarak, 
hapse atılarak vahşi bir biçimde sürecin 
yönetilmesiyle, değerli Başkanımız Prof. Dr. 
Ahmet Özer'e yapılan zulmü, bütün mil
letimiz izlemektedir. Tabii yanındayız. Mü
cadelemiz, son derece üst seviyede. Ama 
hukuki zeminde ama yasal zeminde ama 
siyasi zeminde ama vatandaş nezdinde 
devam edecektir. Bugün Ahmet Özer 
Başkanımızın yerine atanan kayyım ve 
otoriter aklın, meşrulaştırma konusunda 
bir dil kullanımıyla, Türkiye'mize sanki bir 
mesaj verircesine, demokrasiden uzak
laşan ve demokrasiden uzak tutulan bir 
süreci yaşatırken, bir de bunun şımarık 
dilini kullanma hakkını kendinde gören in
sanlara, bu millet hem seçimlerde hem 
anayasal zeminde hem de hukuk zemi
ninde gerçekten en yüksek seviyede dersi 
verecektir” diye konuştu. 

 
“ADALET VE DEMOKRASİ İÇİN EN ÜST 

SEVİYEDE MÜCADELEYİ VERME 
KONUSUNDA KARARLI BİR  EKREM 
İMAMOĞLU OLDUĞUMU BÜTÜN İSTAN
BUL'A VE TÜRKİYE'YE HAYKIRMAK İSTİY
ORUM” 

 
“Ben, şahsen kendimi şöyle ifade ediyo

rum” diyen İmamoğlu, “Siyasette gün 
geçtikçe, zaman geçtikçe, gerçekten insan 
kendini önce adaletin ve demokrasinin 
savaşçısı olarak görüyor. Ben öyle görüyo
rum kendimi. Adalet ve demokrasi için, bu 
memlekette verilecek en üst seviyede mü
cadeleyi verme konusunda kararlı bir 
Ekrem İmamoğlu olduğumu buradan, 
kendi evimden, Beylikdüzü'nden bütün İs
tanbul'a ve Türkiye'ye haykırmak istiyo
rum. Bu bağlamda, Ahmet Özer ve diğer 
bütün haksız ve hukuksuz olan iş ve işlem
lerde, sonsuz takip içerisinde olacağımı 
tekrar beyan etmek ve söz vermek isterim” 
ifadelerini kullandı. 

 
“GELECEĞİMİZİN IŞIĞI OLACAK BİR 

SÜRECİN İÇİNDEYİZ” 
 
“İkinci yüzyıl değişim kurultayı kap

samında başlattığımız program yenileme 
çalışmaları, parti içi gündemimizin en 
önemli maddesidir” diyen İmamoğlu, şun
ları söyledi: 

“Geleceğimizin ışığı olacak bir sürecin 
içindeyiz. Biz, bir program partisiyiz 
aslında. Partimizin ilk kurultayı olan Sivas 
Kongresi'nden bu yana böyleyiz. O tarihte, 
Sivas Kongresi'nde alınan kararların mad
delerine bakın; inanılmaz ötede, inanılmaz 
ilerici tarifleri görürsünüz. Biz, birleşip 
bütünleşerek, paylaştığımız ilke ve değer
lerle büyüyen bir partiyiz, büyüyen bir ek
ibiz. Cumhuriyet’in ve halkın partisi olma 
bilinciyle, Mustafa Kemal Atatürk'ün partisi 
olma sorumluluğuyla hareket ederken, yol 
haritamızı, gerçekten ortak akla dayanan 
parti programımız belirler. Programda or
taya koyduğumuz temel değerlere, hede
flere ve politikalara olan yürekten 
bağlılığımız sayesinde, işte tam onun için 
101 yıldır ayaktayız. Hem bir devlet kuran 
partiyiz hem de bu devletin ve bu milletin 
teminatı olduk. Bundan sonra da ikinci 
yüzyılın en güçlü temellerini atan parti 
olma konusunda da kararlıyız. İlke ve 
değerlerimize tavizsiz sahip çıkarken, 
değişim fikrini de içselleştirmeyi başara
bildiğimiz için, açıkçası 101 yıldır ayak
tayız.” 

 
“YENİ PROGRAMLA BİRLİKTE, TEK 

ADAMIN AKLINA KARŞI, MİLLETİN ORTAK 
AKLINI; BİR AVUÇ İNSANIN ÇIKARLARINA 
KARŞI 86 MİLYON İNSANIMIZIN ORTAK 
ÇIKARLARINI HAKİM KILMA VİZYONU
MUZU MİLLETİMİZLE PAYLAŞIYOR OLA
CAĞIZ” 

 
“Siyaset, ilke ve değerleri hayata geçirme 

işidir. Ve biliyoruz ki, hayat aslında durmak
sızın değişir. Ve o değişimi takip etmekle 
mesulsünüz. İçinde bulunduğumuz bu 
dönemde, hayatın çok da hızlı ve açıkçası 
tarihte olmadığı kadar köklü bir biçimde 
değiştiğine şahitlik ediyoruz. Bu değişimin 
yarattığı yeni sorunların üstesinden gele
cek, bu değişimi yönetmemizi sağlayacak 
yeni kavrayışlara da ihtiyacımız var. Bakış 
açımızı sorgulamaya ihtiyacımız var. Önce
liklerimizi gözden geçirmeye, değişen hay
atın ve toplumun öncelikleriyle uyumlu 
hale gelmeye ihtiyacımız var. İnanıyorum 
ki, yeni parti programımızla birlikte, bu 
yolda önemli adımlar atacağız. Yeni pro
gramla birlikte, tek adamın aklına karşı, 
milletin ortak aklını; bir avuç insanın çıkar
larına karşı 86 milyon insanımızın ortak 
çıkarlarını hakim kılma vizyonumuzu mil
letimizle paylaşıyor olacağız. Milletin ortak 
aklının ve çıkarlarının iktidar olduğu bir 

Türkiye'de, hayatın nasıl kolaylaşıp 
güzelleşeceğini, birliğimizin ve 
kardeşliğimizin nasıl daha da pekişeceğini 
hep birlikte göreceğiz. Ve bunu milletimize 
hep birlikte göstereceğiz. Türkiye’yi bir
leştirecek, değiştirecek yegane gücün CHP 
olduğunu ve buna gücünün yettiğini, bir
likte milletimize yaşatacağız.” 

 
“BUNU BAŞARABİLMENİN YOLU…” 
 
“Bunu başarabilmenin yolu, örgütlerim

izin, üyelerimizin işte tam da böylesi 
süreçlere, en aktif bir biçimde katılmaların
dan geçiyor. Örgüt olarak ilgimizi, dikka
timizi, vatandaşa odaklamalıyız. Sokağın 
sesini, vatandaşın hissiyatını yansıtmayan 
hiçbir programın etkili olma şansı asla yok
tur. Her birimiz sokağın sesini, milletin 
nabzının programımıza en doğru bir 
biçimde yansıtılmasına aracılık etmeliyiz. 
Oradan aldığımız bilgileri, onların çözüm
lerini oluşturarak programımıza hep be
raber yansıtmalıyız. O zaman milletin 
partisi, o zaman Cumhuriyet Halk Partisi 
oluruz. Aksi takdirde, gerçekten milletin 
sorunlarına çözüm bulmayan bir parti kon
umuna dönüşürüz. Değerli dostlar, Türkiye, 
az önce ifade ettiğim sorunlar dahil olmak 
üzere, zorlu bir dönemden geçiyor. Döne
min en ağır yükünü taşıma sorumluluğu da 
kesinlikle ve kesinlikle, her dönem olduğu 
gibi, Cumhuriyet Halk Partisi'ne düşüyor. 
Bir yandan ifade ettiğim davalar, soruştur
malar, kayyımlar… Her türlü baskıyla mü
cadele ediyoruz. Bir yandan da halkın tek 
ve gerçek iktidar olma sorumluluğunu 
taşıyan insanlarız.” 

 
“CHP İKTİDARINI ENGELLEMEK İÇİN 

ELLERİNDEN GELENİ ARDINA BIRAKMIY
ORLAR” 

 
“Türkiye'nin birinci partisi olmamızın, 

yerel yönetimlerdeki ezici üstün
lüğümüzün ve başarılarımızın 
kıskançlığıyla, koltukların onlara ait 
olduğunu düşündükleri hisleriyle, bedelini 
bize ödetmeye çalışıyorlar. CHP iktidarını 
engellemek için ellerinden geleni ardına 
bırakmıyorlar. Böyle bir dönemde açıkçası 
ne yapmalıyız? Biz birbirimizden güç al
malıyız. Birbirimize güç vermeliyiz. 
Dayanışmamızı daha da yüksek seviyelere 
çıkartmalıyız ve arttırmalıyız. Partimiz 
aleyhine, az önce il başkanımızın da ifade 
ettiği gibi, sosyal medya üzerinden 
yürütülen fitne kampanyalarına karşı, 
dikkatli ve uyanık olmalıyız. Partimiz bu 
anlamda yaralandığında, partimize bu tür 
saldırılar olduğunda, her birimiz koruyucu 
kimliğini öne çıkartmalı. Muhafızlığını yap
malı. Uyarılarını, en sert bir biçimde, partili 
arkadaşına gerekli yerde söylemekten asla 
çekinmemeli. ‘Her an kurultay olabilir’ 
dedikodularına muhatap edilen partimize 
dair bir süreç yönetilmekte. Bu dedikodu
ların kaynağının parti dışı çevreler olduğu 
apaçık ortadadır. Ama dedikodu ateşine 
odun taşımamak, hepimizin görevidir.” 

 
“‘HER AN KURULTAY OLABİLİR’ 

DEDİKODUSU ÜRETİP, YAYMAK…” 
 
“CHP, elbette demokratik bir partidir ve 

şartları oluşursa, elbette her an bir kurul
tay, genel kurullar söz konusu olabilir. 
Bunun tartışılacak hiçbir yönü yoktur. 
Demokratik bir haktır ve özgürce kullanılır. 
Ancak kurultay çağrısı yapmak ve çıkıp 
açıkça imza toplamaya başlamak, başka bir 
şeydir. ‘Her an kurultay olabilir’ dediko
dusu üretip, yaymak ve sanki böyle bir gün
demi varmış gibi partinin ortaya çıkmak, 
başka bir şeydir. Daha 8 ay önce yapılan 
seçimlerden Türkiye'nin birinci partisi 
olarak çıkmış, daha 3 ay önce seçimli de 
olabilecek türde bir tüzük kurultayını ol
gunlukla bitirmiş ve tamamlamış, bütün 
muteber anketlerde birinciliğini koruduğu, 
geleneksel oy yüzdesini de kalıcı biçimde 
yukarılara taşıdığı görülen bir partiyi, sanki 
olağanüstü kurultay ihtiyacı varmış gibi 
göstermek, gösterilmesine vesile olmak 
asla kabul edilemez. Ülkenin bugünkü şart
larında böyle davrananlar, kesinlikle halkın 
gönlünde, vicdanında kendilerini asla yer 
bulamazlar. ‘Kurultaylar partisi’ olarak 
anıldığımız günleri artık geride bıraktık. 
Bundan sonra ‘kurultay dedikoduları par
tisi’ de olmayacağız, olmaması gerektiği 
yerde son derece mücadele vereceğiz.” 

 
“SADECE HALKIN GÜNDEMİNE VE İKTİ

DAR OLMA HEDEFİNE ODAKLANACAĞIZ” 
 
“Her yerde söyledim, söylemeye devam 

edeceğim. Sadece halkın gündemine ve ik
tidar hedefi, iktidar olma hedefine odak
lanacağız. Partimizin ortak aklını, iktidar 
olma vizyonumuzu ve kararlılığımızı yansı
tan bir programla, ülkenin sorunlarını 
çözecek bir reçeteyle milletimizle buluşa
cağız. Yüzümüzü vatandaşa döndüğümüz, 
icraatçı ve halkçı karakterimizi 

sergilediğimiz, her gün yarın seçim varmış 
gibi çalıştığımız ölçüde partimizi 
büyütürüz. Değerli dostlar, partimizin, parti 
yöneticilerinin en tepesinden, Genel 
Başkanımızdan ilçe yöneticisine, gençlik 
kollarından kadın kollarına, büyükşehir 
belediye başkanından ilçe belediye 
başkanına herkesin hatası olabilir, herkesin 
eksiği olabilir. Buradan şunu söylemek is
tiyorum: Kurduğunuz masalar, otur
duğunuz ortamlarda, partinin gündemini, 
partinin konularını yüzde 8090 gündemi
nizden azaltıp, milletin konularına, milletin 
sıkıntılarına veya problemlerine ya da par
tinin içerisinde iyi gitmediğini 
düşündüğümüz mevzulara destek olmaya, 
onları birleştirip, bütünleştirmeye, küsleri 
barıştırmaya vakit ayırdığınızda, göre
ceksiniz her gün anketlerde de oylarınız ar
tacak, milletin gönlünde de size olan sevgi 
ve saygı büyüyecek.” 

 
“HER GÜN SEÇİM VARMIŞ GİBİ 

ÖNÜMÜZE BAKIYORUZ” 
 
“O bakımdan, her gün seçim varmış gibi 

önümüze bakıyoruz. Bundan önce de böyle 
oldu, bundan sonra da böyle olacak. Bugün 
görevimiz, halkın karşısına iktidar olmayı 
hak ettiğimizi, iktidara hazır olduğumuzu 
gösteren vizyoner bir programla çıkmaktır. 
Ben, programı çok önemsiyorum. Çünkü bu 
program, hükümet programımızın 
altyapısı. Bunun için el ele verelim. 
Toplumun her kesimiyle konuşarak, onlara 
açılarak, hiç kimsenin derdini, hassasiyetini 
görmezden gelmeden, parti programımızı 
vatandaşlara güven ve umut verecek bir 
ruhla donatalım. Onlar, ‘Bunları biz is
temiştik, Cumhuriyet Halk Partisi de pro
gramına koydu’ desinler. Vatandaşlarımız, 
‘Evet ya bizi dinlemişlerdi. Tam da bu nok
taya değinen bir çözümü programına yük
ledi’ diye konuşsunlar. Gençler, ‘Bütün 
sorunlarımızı dikkate almışlar’ desinler. 
Anneler, çocukları için gelecek hayallerinin 
bizim programızla gerçek olacağını his
setsinler. Devleti istişareyle, liyakatle, 
adaletle, kudretli ve kuvvetli kılacağımızı; 
vatandaşlarımızı savaş, afet, iklim ve gıda 
krizi, göçler gibi riskler karşısında zayıf ve 
çaresiz koymayacağımızı programımızda 
anlatalım ve bunu şimdiden vatandaşımıza 
hissettirelim.” 

 
“MÜŞTEREKLER ÜZERİNDE, GÜÇLÜ VE 

ORTAK BİR GELECEK İNŞA EDELİM” 
 
“Ortak bir tarihi ve ortak bir vatanı pay

laşmaktan kaynaklanan müştereklerimize 
güvenelim. Bu müşterekler üzerinde, güçlü 
ve ortak bir gelecek inşa edelim. Vatan
daşları ayrışmalardan, kutuplaşmalardan 
sıyıralım, çıkaralım, ortak bir gelecek 
etrafında buluşturalım. Çocuklarımıza, 
gençlerimize, ayrıştırılan bütün unsurlar
dan çıkarak, ortak vatandaş, 86 milyon in
sanımızın bir parçası, bu yurdun eşit 
hissedarı olduklarını bildikleri bir geleceğe 
baktıklarını hissettirelim. Her bir vatan
daşımızı eşit görelim. Herkesin farklılığına 
hürmet edelim. Bizi hep birlikte millet ya
panın ortak geçmişimiz, ortak kaderimiz, 
geleceğimiz, ortak vatanımız olduğunu en 
yüksek sesle haykıralım. Bizi hep birlikte 
bir millet yapan, ortaklıklarımıza yaslanır
sak, bizi zayıflatan, güçsüz düşüren, kutu
plaşmaları aşar, tüm dünya milletleriyle 
rekabet eden çok güçlü bir millet oluruz. 
Türkiye'yi zenginleştirmek, Türkiye'yi 
büyütmek, Türkiye'yi hep birlikte 
güçlendirmek zorundayız. Bu iddiayla yola 
çıkalım. Bu iddia sadece Türkiye'yi kurtar
maz. Bu iddia Kafkasya'yı kurtarır. Bu iddia 
Orta Doğu'yu kurtarır. Bu iddia Orta Asya'yı 
kurtarır, Kuzey Afrika'yı kurtarır, Balkan
lar'ı kurtarır. Türkiye'nin önemini hep be
raber idrak edersek, oturduğunuz 
koltuklar, yaptığınız görevlerin, sadece 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ne ait bir 
koltuk olmadığını, etkinizin ne kadar büyük 
ve yüksek olduğunu hissedin.” 

 
“İSRAFI DEĞİL, ÜRETİMİ TEŞVİK EDEN 

BİR PROGRAMI ORTAYA KOYALIM” 
 

“Çağın belki de en önemli döneminde 
görev yaptığımızı bilerek, bu adımları atıp, 
işte yola bu şekilde çıkalım. Bunları ya
pacak akla, bilime, kadrolara, toplumsal 
desteğe sahip olduğumuzu gösterelim. İs
rafı değil, üretimi teşvik eden bir programı 
ortaya koyalım. Ülkenin tüm kaynaklarını 
zengin yandaşlar yaratmak için kullanma, 
aynı zamanda onlarla inşaattan 
bankacılığa, medyadan spora, her şeyi par
tizanca yönettikleri dönemi sona erdirelim. 
Milli bir endüstriyel stratejiye dayanan pay
daş ekonomisine, hep birlikte geçiş sürecini 
başlatalım. Fırsatlarda eşit, imkanlarda adil 
bir toplum olmayı teklif edelim halkımıza. 
Bunu anlatalım. Bunun için eğitimi, bizi 
içine sıkıştırmaya çalıştıkları, 50 yıldır yok 
efendim ‘imam hatipler açılsın, kapatılsın’ 
darlığından, sığlığından çıkartalım. 
Herkesin inancına, kimliğine uygun eğitim 
alma hakkına hep birlikte saygı duyalım. 
Ancak bir hedef koyalım. Liseyi bitirmiş her 
gencimizin en azından bir yabancı dil 
konuşabildiği, dijital dünyaya uyum 
sağlayabildiği, tüm dünyadaki akranlarıyla 
rekabet edebildiği kapasiteyi yarata
cağımızı, onlara böyle bir eğitim düzeni 
vereceğimizi bugünden hissettirelim ve 
teminat gösterelim.” 

 
“LOKOMOTİFİN BAŞINA GEÇMEYİ 

KENDİMİZE HEDEF KOYALIM” 
 
“Dünyayla rekabet eden milli bir 

ekonomi, ancak rekabet kapasitesi yüksek 
bir genç nesillerle mümkündür. İşte o genç 
nüfus, fırsatı kaybetmeden, nüfus yaşlan
madan, bu treni kaçırmadan… Sanayi de
vrimini kaçıran bir millet olduk. Bu 
dönemi, bu yüksek endüstriyel dönemi 
ıskalamadan, kaçırmadan, trenin en ön 
kompartmanına, hatta lokomotifin başına 
geçmeyi kendimize hedef koyalım. Şehirleri 
yaşanabilir, sürdürülebilir kılarak, yerel 
yönetimleri güçlendirip, demokratikleştir
erek süreci yöneteceğimizi herkese 
gösterelim. Meclisi güçlü, yargısı ve polisi 
iktidarın değil, devletin, milletin yargısı ve 
polisi kılarak, hayatın çok daha güzel ve 
adil olacağının milletimize yaşatalım. İs
rail'in zulmüne karşı Tel Aviv'de, Berlin'de, 
Londra'da sesini yükselten gençleri örnek 
gösterirken, ülkemizde aynı cesur duruşu 
gösteren gençlerimizin protesto hakkına, 
onları tutuklayarak karşılık verenleri bu 
ülkenin yönetiminden hep birlikte gön
derelim.” 

 
“KAYYIMLARLA, SORUŞTURMALARLA, 

MESNETSİZ İTİBARSIZLAŞTIRMA ÇA
BALARIYLA, RAKİPLERİNE AHLAKSIZCA 
VE HUKUKSUZLUKLA SALDIRANLAR, 
BUNLARIN HİÇBİRİNİ YAPAMAZ” 

 
“Kayyımlarla, soruşturmalarla, mesnet

siz itibarsızlaştırma çabalarıyla, rakiplerine 
ahlaksızca ve hukuksuzlukla saldıranlar, 
bunların hiçbirini yapamaz sevgili dost
larım. En önemlisi; devletin karar mekaniz
masını tek bir kişide toplayan, yürütmeyi, 
yasamayı, yargıyı kendine bağlayan, 
Meclis’i, sivil toplumu, akademiyi, yerel 
yönetimleri karar süreçlerinden tasfiye 
eden, medyayı baskıyla, hatta sahibi olarak 
zorla kendi iktidarını aparatına çeviren bu 
yönetim sistemiyle, bu söylediklerimin 
hiçbirisi olmaz. Hepimizin en önemli önce
liklerinden biri, kesinlikle tüm muhalefetle 
birlikte, onlara liderlik ederek Türkiye'yi 
demokratik parlamenter sisteme taşıma id
diası olmalıdır. Türkiye'nin milletin 
gücüyle, millete ait bir yönetimle kalkın
abileceğini milletimize hem göstermeli 
hem ispat etmeli ve milletimizi ayağa 
kaldırmalı ve her birisine ‘tam yol ileri’ 
demeliyiz. Bunun başka yolu yok. Elbette 
üniter yapımızın korunması ve güçlenmesi, 
karar mekanizmasının aşırı merkezileşme
siyle değil, çoğulcu demokrasiye dayalı, 
dengedenetlemenin güçlü olduğu, 
demokratik bir parlamenter sistemle 
mümkün olduğunu anlatmalıyız.”

İMAMOĞLU’NDAN ‘KURULTAY DEDİKODULARI’ TEPKİSİ: 
DEDİKODU ATEŞİNE ODUN TAŞIMAMAK HEPİMİZİN GÖREVİ

10 
06ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  4.12.2024  22:25  Page 1



116 ARALIK 2024 CUMASPOR

ORGANİZASYONDA oynanan 11 ma-
çın ardından Batı ile Doğru konferansları-
nın A, B ve C gruplarında çeyrek finale 
yükselen takımlar belli oldu. 

Batı Konferansı'nda gruplarını ilk sı-
rada bitiren Oklahoma City Thunder, Ho-
uston Rockets ve Golden State Warriors 
adını çeyrek finale yazdırdı. Doğu Konfe-
ransı'nda ise gruplarını zirvede tamamla-
yan Milwaukee Bucks, New York Knicks 
ve Atlanta Hawks son 8 takım arasında 
yer aldı. 

Wild card (Özel davetiye) ile de Batı 
Konferansı'ndan Dallas Mavericks, Doğu 
Konferansı'ndan ise Orlando Magic çey-
rek finale biletinin sahibi oldu. 

NBA Kupası çeyrek finalinde 10 Ara-
lık'ta Orlando Magic-Milwaukee Bucks ve 
Dallas Mavericks-Oklahoma City Thun-
der müsabakaları yapılacak. 11 Aralık'ta 
ise Atlanta Hawks-New York Knicks ve 
Golden State Warriors-Houston Rockets 
karşılaşmaları oynanacak. 

Alperen Şengün'ün 24 sayısı mağ‐
lubiyeti engelleyemedi 

NBA Kupası'nda Houston Rockets, 
milli basketbolcu Alperen Şengün'ün 24 
sayı kaydettiği maçta Sacramento Kings'e 
120-111 mağlup oldu. 

Golden 1 Center'da oynanan müsaba-
kada 30 dakika 30 saniye süre alan Alpe-
ren Şengün, 24 sayı üretti. Kaydettiği 24 
sayının yanı sıra 8 ribaunt ve 6 asiste 
imza atan milli basketbolcunun bu per-
formansı, mağlubiyeti önlemek için yeter-
li olmadı. Alperen ile Houston Rockets'ın 
başantrenörü Ime Udoka, bitime 1 dakika 
52 saniye kala aldıkları teknik faul sonu-
cunda oyundan atıldı.

NBA Kupası'nda  
çeyrek finale yükselen 

takımlar belli oldu 

SEZONA Manisa Basket’te başladıktan son-
ra Maccabi Playtika’ya gidip tekrar Manisa’ya 
dönen Saben Lee, "Maccabi’ye giderken bura-
dan ayrılmak zor oldu ama döndüğüm için 
mutluyum. Manisa’yı evim gibi hissediyorum." 
dedi. 

Lee, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
Maccabi Playtika'dan ayrılmasının kişisel se-
beplere dayandığını söyledi. 

İsrail ekibinde oynamayı çok sevdiğini ve 
kendisi için güzel bir deneyim olduğunu bildi-
ren Lee, şöyle konuştu: 

"Ancak takımla birlikte İsrail'e seyahat ede-
memek ve yalnız olmak zordu. Her iki taraf da 
farklı bir senaryo bulmanın daha iyi olacağına 
karar verdi ve ben de Manisa’ya döndüm. Mani-
sa’ya dönmek harika bir his. Manisa'yı seviyo-
rum. Maccabi’ye giderken buradan ayrılmak 
zor oldu ama döndüğüm için mutluyum. Mani-
sa’yı evim gibi hissediyorum. Manisa’da çok 
sevgi görüyorum." 

Lee, Türkiye Sigorta Basketbol Süper Li-
gi'ndeki hedeflerinin play-off oynamak olduğu-
nu belirterek, "Kat etmemiz gereken çok yol var 
ama umarım her seferinde bir maç kazanarak 
play-off yapabiliriz ve Basketbol Şampiyonlar 
Ligi’nde de üst sıralarda yer alabiliriz." dedi. 

Basketbol Şampiyonlar Ligi'nde Sırbistan 
temsilcisi FMP karşısında attığı 43 sayı ile Sidi-
gas Avellino'dan Keifer Sykes'ın rekoruna ortak 
olan Lee, "Manisa bana çok güveniyor ve inanı-
yor. Bu yüzden sahada elimden gelenin en iyisi-
ni yapmaya ve takım ile şehir için galibiyetler 
kazanmaya çalışıyorum. Manisa’ya galibiyetler 
getirmek benim için büyük bir gurur kaynağı. 
43 sayı atıp rekor kırdığımı kesinlikle bilmiyor-
dum." ifadelerini kullandı. 

Lee, Şampiyonlar Ligi'nde kalan iki maçları-
nı kazanmak istediklerini belirterek, "Kazan-
malı ve grubumuzdaki en iyi pozisyonu almalı-
yız." dedi. 

Performansını düzenli çalışmaya bağlayan 
Lee, "Oyun üzerinde birçok yönden etkili olsam 
da daha fazla sayı atabileceğimi düşünüyorum. 
Serbest atışlarda ya da kaçırdığım kolay atışlar-
da bazı sayıları sahada bıraktığımı hissediyo-
rum. Bu konuda daha çok odaklanarak takımı-
mıza maç kazanmak için daha iyi bir şans ver-
meye çalışıyorum." diye konuştu. 

Basketbol Şampiyonlar Ligi ve THY Av‐
rupa Ligi 

Lee, Basketbol Şampiyonlar Ligi ve THY Av-
rupa Ligi'nin benzer organizasyonlar olduğuna 
inandığını belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Tek ana fark büyük oyuncuların yani pi-
votların boy açısından biraz daha uzun ve tutar-
lı olması. Bunun dışında birçok açıdan oldukça 
benzerler. Her ikisi de yoğun ve yüksek seviye-
de maç temposuna sahip ve Avrupa basketbo-
lunda savunma genelde çok agresif, bol faullü 
oluyor. Genel anlamda benzer olduklarını düşü-
nüyorum. Farklı olan tek şey kadro bazında de-
ğişiklikler olabilir."

Manisa Basket'in 
ABD'li oyuncusu  

Saben Lee, Manisa'da 
olmaktan mutlu 

TRENDYOL 1. Lig'de 
ilk 14 haftanın ardından 
12 takım, teknik heyetin-
de değişikliğe gitti. Son 
olarak Ümraniyespor ve 
Iğdır FK teknik direktör-
leriyle yollarını ayırırken, 
8 takım sezona başladığı 
çalıştırıcıyla devam edi-
yor. 

Adanaspor, Boluspor, 
MKE Ankaragücü, Sakar-
yaspor, Siltaş Yapı Pen-
dikspor, Yeni Malatyaspor, 
Amed Sportif Faaliyetler, 
Şanlıurfaspor, Solwie 
Energy Fatih Karagümrük 
ve Ankara Keçiörengü-
cü'nün ardından son ola-
rak Central Hospital Üm-
raniyespor ve Alagöz Hol-
ding Iğdır FK teknik direktörleriyle yol-
larını ayırdı. 

Bu takımlardan Adanaspor, şimdiye 
kadar 4 farklı isimle çalıştı. Manisa FK 
maçından önce eski rahatsızlığı tekrar-

landıktan sonra hayatını kaybeden Sol 
Bamba'nın yerine Francois Ciccolini ile 
yoluna devam eden Adanaspor, Ciccoli-
ni ile yollarını ayırdıktan sonra Kemal 
Kılıç ve son olarak Yusuf Şimşek'le an-

laştı. 
Değişiklikler 
Teknik direktör 

değiştiren ekiplerde 
Boluspor'da Serhat 
Gülpınar'ın yerine 
Ufuk Kahraman, MKE 
Ankaragücü'nde Cihat 
Arslan'ın yerine Ke-
nan Koçak, Sakaryas-
por'da Suat Kaya'nın 
yerine Mesut Bakkal, 
Siltaş Yapı Pendiks-
por'da Osman Özköy-
lü'nün yerine Sedat 
Ağçay, Amed Sportif 
Faaliyetler'de Ersun 
Yanal'ın yerine Servet 
Çetin, Şanlıurfas-
por'da Erkan Söze-
ri'nin yerine Sait Ka-

rafırtınalar, Solwie Energy Fatih Kara-
gümrük'te Şenol Can'ın yerine David 
Sassarini, Ankara Keçiörengücü'nde Er-
san Parlatan'ın yerine Erkan Sözeri ge-
tirildi.

Arda Güler'den hayranı  
ampute futbolcu Kerem'e 

imzalı forma sürprizi 
İSPANYA'NIN Real Madrid ta-

kımında forma giyen milli futbol-
cu Arda Güler, kendisinin hayranı 
olan ve takım arkadaşlarının "Am-
putenin Arda Güler"i diye seslen-
diği 11 yaşındaki Kerem Demez'e 
imzalı formasını gönderdi. 

Anadolu Ajansının (AA) 3 Ara-
lık Dünya Engelliler Günü dolayı-
sıyla röportaj yaptığı "Amputenin 
Arda Güler"i lakaplı 11 yaşındaki 
Kerem Demez'in haberinin ya-
yımlanmasının ardından milli fut-
bolcu Arda Güler harekete geçti. 

Çeşitli ziyaretleri nedeniyle 
Ankara'da bulunan annesini ara-
yan Arda Güler, kendisine hayran-
lığını dile getiren Kerem Demez'e 
forma hediye edilmesini istedi. 

Kerem'in eğitim gördüğü Yeni-
mahalle ilçesindeki Milli Eğitim 
Vakfı Batıkent Ortaokulu'na gelen 
anne Serap Güler, milli oyuncu-
nun imzalı Real Madrid formasını 
Kerem Demez'e hediye etti.

TRABZONSPOR, sezon başında 
kadrosuna kattığı Karadağlı stoper 
Stefan Savic'ten yaşadığı sakatlıkla-
rın da etkisiyle verim alamadı. 

Bordo-mavililer, sezon başında 
İspanya'nın Atletico Madrid takı-
mından ayrılarak serbest statüye 
düşen Karadağlı oyuncu ile yıllık 2,5 
milyon avro garanti ücret ve 500 
bin avro da imza parası olmak üzere 
3 milyon avroya 3 senelik sözleşme 
imzaladı. 

Stefan Savic, yaşadığı sakatlıklar 
nedeniyle Trendyol Süper Lig'in 14 
haftasında sadece 3 maçta 149 da-
kika görev yapabildi. 

Sadece 1 maçta 90 dakika 
Tecrübeli savunma oyuncusu, 

ligde sadece 1 maçta 90 dakika sa-
hada kaldı. 

Savic, ligin ilk haftasındaki Net 
Global Sivasspor maçında 45 daki-
ka, ligin 3. haftasındaki Bellona Kay-
serispor müsabakasında 14 dakika, 
ligin 5. haftasındaki Beşiktaş karşı-

laşmasında da 90 dakika oynadı. 
Trabzonspor, Karadağlı futbolcu-

nun forma giydiği 3 karşılaşmadan 
da beraberlikle ayrıldı. 

Üst üste sakatlık yaşadı 
Trabzonspor ile 27 Temmuz'da 

sözleşme imzalayan Karadağlı 
oyuncu, Trendyol Süper Lig'in ilk 
haftasında Net Global Sivaspor ile 
yapılan maçta geçirdiği sakatlık ne-
deniyle oyuna devam edemedi. 

UEFA Avrupa Ligi'nde 14 Ağus-
tos'ta Rapid Wien ile oynanan maç 
öncesinde sol bacak üst ön bölge-
sinde kas zorlanması tespit edildiği 
açıklanan Savic, kadrodan çıkartıldı. 

Süper Lig'in ikinci haftasında 1 
Eylül'de oynanan İkas Eyüpspor 

maçı öncesi ısınan Karadağlı oyun-
cunun sağ üst adalesinde gerginlik 
hissettiği ve kadrodan çıkarıldığı 
aktarıldı. 

Son olarak 20 Eylül'de yapılan 
bir başka açıklamada ise Bellona 
Kayserispor ile oynanan 3. hafta er-
teleme maçında sakatlanarak oyun-
dan çıkan futbolcunun, sol üst arka 
adalesinde yaralanma tespit edildiği 
kaydedildi. Stefan Savic, Trabzons-
por'da tedavisi de istediği sonuç ve-
remeyince dün İspanya'ya gitti. Bor-
do-mavili futbolcunun İspanya'da 
eski doktoruna görüneceği belirtil-
di. Ligde son 9 maçta forma giyeme-
yen Karadağlı futbolcu, bu hafta Ka-
sımpaşa ile oynanacak karşılaşma-

da da takımda yer alamayacak. 
St. Gallen maçında penaltı ka‐

çırdı 
Stefan Savic, Trabzonspor'un 

UEFA Konferans Ligi play-off turun-
da İsviçre'nin St. Gallen ekibine 
elendiği eşleşmede kullandığı pen-
altıyı gole çeviremedi. 

St. Gallen, play-off turunda 0-0'ın 
rövanşında normal süresi ve uzat-
maları 1-1 biten maçta bordo-mavi-
li takıma seri penaltılarda 5-4 üs-
tünlük sağlayarak tur atladı. 

Trabzonspor'da Denswil, Treze-
guet, Barisic, Draguş penaltı vuru-
şunu gole çevirirken Stefan Savic'in 
vuruşunda ise top üst direkten dön-
dü.

Trabzonspor, Savic transferinde 
HAYAL KIRIKLIĞI YAŞIYOR 

1. Lig'de teknik heyetinde değişiklik 
yapan takım sayısı 12'ye yükseldi 

Para milli atlet Emine Avşar,  
olimpiyatlarda da rekor kırmak istiyor 

Bordo-mavili takımın 
sezon başında yıllık 3 

milyon avro karşılığın-
da 3 senelik sözleşme 

imzaladığı Karadağlı 
oyuncu, yaşadığı sa-

katlıkların etkisiyle li-
gin geride kalan 14 

haftasında sadece 3 
maçta 149 dakika gö-

rev yapabildi. 

UZUN atlama branşında Türkiye re-
kortmeni görme engelli milli atlet Emi-
ne Avşar, 2028 Paralimpik Oyunları'na 
katılarak rekor kırmayı hedefliyor. 

Halk arasında "tavuk karası" ya da 
"gece körlüğü" olarak da bilinen retini-
tis pigmentosa hastalığı nedeniyle do-
ğuştan görme engelli ve T-12 (Çok az 
görenler) kategorisinde yarışan 18 ya-
şındaki para milli atlet Avşar, 4 sene 
önce başladığı atletizmde hem uzun at-
lamada hem de 100 metrede hızla aşa-
ma kaydederek milli takıma yükseldi. 

Uzun atlamada Türkiye rekorunu 4 
kez kıran Avşar, milli formayla yurt dı-
şında birçok şampiyonada madalya ka-
zanmayı başardı. 

Gelecek yıl mayıs-haziran dönemle-
rinde düzenlenecek Avrupa ve dünya 
şampiyonalarına Kayseri'de kar kış de-

meden hazırlanan Avşar, 2028 Paralim-
pik Oyunları'na katılarak burada da re-
kor kırıp uzun atlamanın "kraliçesi" ol-
mak istiyor. 

Avşar, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, spora cimnastik ve yüzme ile 
başladığını daha sonra antrenörünün 
tavsiyesiyle atletizme yöneldiğini söyle-
di. 

Bir aylık çalışmanın ardından uzun 
atlama branşında iyi dereceler elde et-
tiği belirten Avşar, "Düzenli olarak an-
trenman yaptım. Sonra kamplarımız 
oldu. Kamplardaki dereceleri çok ko-
laylıkla geçmeye başladım. Sonra yurt 
dışı yarışlarına gittim. Milli takıma gir-
dim. Olimpiyatları kıl payı kaçırdım 
ama 2028'de madalyayla dönme umu-
duyla antrenmanlarıma devam ediyo-
rum." diye konuştu.
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TSK Bulut Bilişim  
Sistemi Projesi için 

imzalar atıldı 
Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ile 

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkan
lığı (SSB) arasındaki TSK Bulut Bilişim Sis
temi Projesi'nin işbirliği protokolü imza 
töreni, SSB Nuri Demirağ Salonu'nda 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin 
Gürak, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 
Selçuk Bayraktaroğlu ile diğer yetkililerin 
katılımıyla gerçekleştirildi. 

 
Törende konuşan SSB Başkanı Haluk 

Görgün, bulut teknolojileriyle bilgi güven
liğinin sağlanmasının en stratejik alanlardan 
birisi olduğunu ifade ederek, artık dijital 
altyapılar ve veri manipülasyonlarına dayalı 
tehditler ve savaşların yaşanmaya başladığını 
söyledi. 

 
Son dönemde bilgi üretiminin arttığını ve 

bu bilgilerin saklanmasının bulut tabanlı 
yapıların geliştirilmesini gündeme getirdiğini 
bildiren Görgün, "Projeyle, esnek bir yapıya 
ulaşarak, erişilebilir özel bir bulut altyapı sis
temini yerli ve milli olarak çözüyor ve teslim 
ediyor olacağız. Bu alanda dünyada rekabetçi 
çözümler oluşturabilmemiz için bu proje bir 
fırsat olacak. Proje, sunucular, depolama sis
temleri ve ağ altyapılarını içeriyor." diye 
konuştu. 

 
"Sektör önemli bir kabiliyete sahip olacak" 
 
Projeyle TSK'nın önemli bir ihtiyacının 

karşılanacağını ve sektörün önemli bir ka
biliyete sahip olacağını anlatan Görgün, şun
ları kaydetti: 

 
"Herhangi bir kamu kurumda şimdiye 

kadar olmamış bütünsel bulut sistemi bu 
projeyle hayata geçiriliyor olacak. Bunun zor
luklarının farkındayız. Savunma sanayisinde 
geliştirilen teknolojiler ve tecrübeler za
manla sivil alanlara da uygulanıyor. Burada 
kazanılacak çok önemli yetenek, şirketlerim
ize diğer alanlarda da ekonomik fırsat sun
muş olacak. Geleceğin harp ortamına hizmet 
edecek en önemli platformlarda bir tanesi de 
bu proje. Çelik Kubbe'nin en önemli 
altyapılarından bir tanesi de bugün imza at
tığımız proje olacak." 

 
Havelsan Genel Müdürü Mehmet Akif 

Nacar da proje kapsamında veri merkez
lerinde kullanılacak yerli ürünlerin geliştir
ilmesinin destekleneceğini dile getirdi. 

 
Konuşmaların ardından projeye ilişkin 

protokol imzalandı. (AA)

Haksız yoldan kazanç sağlayan 
dolandırıcılar için fırsatların bol 
olduğu bir zaman dilimindeyiz. 
Birçok kategoride daha fazla kişi 
internetten alışveriş yapıyor, bu 
da 'doğru' şekilde hede
flendiğimizde daha fazla potan
siyel kurban anlamına geliyor. 
Daha fazla çevrimiçi alışveriş, 
aynı zamanda dolandırıcıların 
hileli işlemlerini yasal işlemler 
arasında gizlemeleri için daha 
fazla fırsat anlamını da taşıyor. 
Bu dönemde çevrimiçi perak
endeciler güvenlik yerine kâra 
odaklanabilir ve bu nedenle 
dolandırıcıların satıcıları is
tismar etmesi de kolaylaşabilir. 
Çoğumuz özel fırsatlar arıyoruz 
ve bu nedenle büyük indirim 
reklamı yapan dolandırıcılıkları 
geç fark edebiliyoruz. Bu 
dönemde işletmelerden daha 
fazla spam epostalar geliyor ve 
bu durum kötü niyetli mesajlar 
için de mükemmel bir kılıf 
sağlıyor. Tatil sezonunda her 
zaman acelemiz olduğu için yan
lış kararlar almaya daha yatkın 
hale geliyoruz. 

 
Yeni yıl sezonunun en popüler 

10 dolandırıcılığı 
 
Dolandırıcılar becerikli, 

kararlı ve siber suç hizmetlerine 
hazır erişime sahip oldukların
dan dolandırıcılık kampa
nyalarını nispeten ucuza, büyük 
ölçekte ve az çabayla yürütebiliy
orlar. Bu çabaların ana kanalları 
arasında kimlik avı epostaları, 
metinler ve sosyal medya 
mesajları, kötü niyetli reklamlar 
ve pazar yeri listeleri yer alıyor  

 
Hediye kartları : Popüler bir 

yeni yıl hediyesi oldukları için 
hediye kartları, yılın bu za
manında daha fazla rağbet görür. 
Dolandırıcılar bunu bilir ve size 
sahte veya çalıntı olanları in
dirimli fiyatlarla satmaya çalışa
bilir veya başka bir 
dolandırıcılığın parçası olarak 
'ödül' gibi sunabilir.  

 
Sahte web siteleri : Meşru per

akende veya marka sitelerini 
taklit eden kimlik avı siteleri, 

bayram dolandırıcılığı için 
yaygın bir vektördür. Bu siteler 
ya kişisel ve finansal bilgileri 
toplamak ya da dolandırıcı 
tarafından kontrol edilen bir 
banka hesabına para yatırmak 
için kurulur. 

 
Gerçek olamayacak kadar iyi 

fırsatlar : Dolandırıcılar, sosyal 
medya veya pazar yeri listeleri 
aracılığıyla reklamını yaparak, 
talep gören ürünleri indirimli 
fiyattan satışa çıkarabilir.  

 
Sahte ekartlar : Dijital kartlar 

sevilen bir gelenek haline geldi 
ve mevsimsel tebrikler gönder
mek için hızlı, yaratıcı ve çevre 
dostu bir yol sunuyor. Ancak bu 
kartlar aynı zamanda kötü 
amaçlı yazılımlar tarafından ele 
geçirilebilir ya da kişisel bilgi
lerinizi toplamak için kullanıla
bilir ve tüm bunlar sizi ekartın 
gerçek olduğuna inandırmak 
için ikna edici logolar ve eposta 
formatları kullanılarak gerçek
leştirilir. 

 
Telefon/vishing dolandırıcılığı 

: Tatil sezonu boyunca 
dolandırıcılar, kişisel/finansal 
bilgilerinizi vermeniz için sizi 
kandırmak amacıyla perak
endecilerin, teslimat şirket
lerinin, diğer kuruluşların 
temsilcileri gibi davranarak sizi 
arayabilir. Doğrudan bir ödül 
çekilişine veya ankete katılmak 
isteyip istemediğinizi veya tesli
mat ayrıntılarını teyit etmenizi 
isteyebilirler. 

 
Sahte kargo : Yeni yıl 

öncesinde, online siparişler 
telaşıyla arkadaşlarımız ve 
ailemiz için hediyeler alıyoruz. 
Bu da sonraki teslimatları takip 
etmeyi zorlaştırıyor. 
Dolandırıcılar bunu biliyor ve 
popüler kargo sağlayıcılarından 
sahte epostalar veya SMS 
mesajları göndererek teslimatı 
onaylamak için kişisel bilgi
lerinizi girmenizi istiyor ve 
bazen bağlantı gizli kötü amaçlı 
yazılım içerebiliyor. 

 
Tatil sezonu ödül çekilişleri : 

Dolandırıcılar internette hediye 
çekilişleri ve çekilişlerin 
reklamını yapıyor. Tek yapmanız 
gereken, diğer siber suçlulara sa
tacakları veya daha sonraki 
dolandırıcılıklarda kullanacak
ları kişisel bilgilerinizi doldur
maktır. 

 
Sahte hayır kurumları: 

Sevdiğiniz birine hediye almak 
yerine onun adına bir hayır ku
rumuna bağışta bulunmayı 
düşünebilirsiniz. Dolandırıcılar 
bu sefer bir hayır kurumunu tak
lit ederek yardım talebinize isti
naden kart bilgilerinizi, kişisel 
bilgilerinizi veya nakit paranızı 
vermeniz için sizi kandırmaya 
çalışabilir. Meşru görünen bir 
oltalama sitesi kullanırlar ve 
kurbanları bu siteye yön
lendirmek için oltalama veya 
sosyal medya kampanyaları da 
düzenleyebilirler. 

 
Sahte dönemsel işler : Sahte iş 

ilanları, az iş karşılığında büyük 
maaşlar vaat eder. Veri girişi, 
gizli alışveriş veya basit çevrim
içi anketler gibi görevleri yerine 
getirerek para kazanabileceğiniz 
"evden çalışma" fırsatlarını lanse 
edebilirler. Bu roller genellikle 
hiçbir deneyim veya asgari nite
lik gerektirmeden ilan edilir, bu 
da iş arayanlar için özellikle 

cazip görünmelerini sağlar. 
Ancak ortada bir iş yoktur ve 
kötü adamların tek yapmak iste
diği yine kişisel bilgilerinizi ele 
geçirmek veya kaydolduğunuz 
için sizden bir 'ücret' almaktır.  

 
Tatil  seyahat dolandırıcılığı : 

Yeni yıl sezonu aynı zamanda bir 
yerlere kaçmayı planlamak için 
popüler bir zamandır. Suçlular 
bundan faydalanmak için 
gerçekte var olmayan sahte 
uçuş, konaklama, araç kiralama 
ve diğer hizmetlerin reklamını 
yaparlar. Çoğu zaman kurban 
bunu ilk olarak havaalanına, 
otele veya araç kiralama 
dükkanına  gittiğinde öğrenir. 

 
Yeni yıl dolandırıcılığına karşı 

nasıl güvende kalınır? 
 
Dolandırıcılar kampanyaların

dan para kazanmaya devam et
tikleri sürece, aynı denenmiş ve 
test edilmiş taktikleri tekrarlaya
caklarıdır. Kişisel ve finansal bil
gilerinizi onların ellerinden uzak 
tutmak için aşağıdakileri dikkate 
alın: 

 
Güçlü, benzersiz parolalar kul

lanın ve tüm çevrimiçi 
hesaplarda çok faktörlü kimlik 
doğrulamayı (MFA) veya geçiş 
anahtarlarını açın, 

Gerçek olamayacak kadar iyi 
görünen teklifler de dahil olmak 
üzere, internette okuduğunuz 
her şeye şüpheyle yaklaşın, 
İstenmeyen bir mesaj veya 

telefon görüşmesi yoluyla 
iletişime geçildikten sonra asla 
kişisel veya finansal bilgileri ver
meyin, 

"HTTPS" ile başlayan veya kil
itli bir asma kilit gösteren 
güvenli web sitelerini kullanın, 

Kötü niyetli istismarlara karşı 
mümkün olduğunca güvende 
tutmak için yazılımınızı ve işle
tim sisteminizi düzenli olarak 
güncelleyin, 

Tüm cihazlara güvenilir bir 
sağlayıcıdan antimalware yük
leyin  

Banka havalesi veya anında 
nakit uygulaması ile ödeme yap
mayın. Ekstra koruma için 
mümkünse kredi kartınızı kul
lanın, 

Sahte olduğunu gösterebile
cek yazım ve dil bilgisi hataları 
için web sitesi ve eposta gön
deren URL'lerinin yanı sıra içer
iği iki kez kontrol edin, 

Teslimat bildirimlerini doğru
dan lojistik firmasıyla iki kez 
kontrol edin ancak mesaj veya e
postanızdaki ayrıntılarla 
iletişime geçmeyin. 

 SERKAN ÖZTÜRK

Dolandırıcılar için 
altın dönem başladı 

Yeni bir yılın arifesindeyiz. Harcamaların arttığı, indirimlerin bollaştığı, yılbaşı ve yeni yıl için tatil rez
ervasyonlarının yapılmaya başlandığı, alışveriş çılgınlıklarının yoğunlaştığı yılın bu döneminde    

çevrimiçi dolandırıcılık riski de artırıyor. Siber güvenlik şirketi ESET, yıl sonuna kadar devam eden bu 
uzun alışveriş döneminde dikkat edilmesi gerekenleri sıraladı, alınması gereken önlemleri paylaştı.    

Üretken yapay zekâ ile müşteri yorumları ürün geliştirmeye yön veriyor 
Üretken yapay zekâ ve büyük dil modelleri 

(LLM) gibi teknolojiler, şirketlere müşteri yo
rumlarını anlamlandırmak ve içgörüler elde 
etmek için güçlü araçlar sunuyor. Bu teknolo
jilerin büyük hacimli verilerden anlamlı 
sonuçlar çıkarma yeteneği, işletmelere 
zaman kazandırırken daha doğru ve müşteri 
odaklı kararlar almayı mümkün kılıyor. 
İletişim (çağrı) merkezi sektörünün lider 
oyuncularından Procat, tam da bu noktada 
LLM ve üretken yapay zekâ teknolojilerini 
müşteri yorumlarının detaylı analizinde kul
lanıyor.  Böylece iş birliği yaptığı şirketlere 
hem mevcut ürün ve hizmetlerini iyileştirme 
hem de yeni ürün ve hizmet geliştirme süreç
lerini şekillendirme aşamasında kritik 
çözümler sunuyor.  

 
Dijital dönüşümle birlikte iş dünyasında 

müşteri odaklı stratejilerin önemi giderek 
artıyor. Müşteri deneyimini iyileştirme, bek
lentilere hızlı yanıt verme ve yenilikçi ürün ve 
hizmet geliştirme süreçlerinde geri bildirim
ler kritik bir veri kaynağı haline gelmiş du
rumda. Bu aşamada, üretken yapay zekâ ve 
büyük dil modelleri (LLM) gibi teknolojiler 
devreye giriyor. İletişim merkezi sektörün
deki inovasyon yatırımları ile dikkat çeken 
Procat, söz konusu bu teknolojilerin sunduğu 
fırsatları en iyi şekilde analiz ederek, müşteri 
deneyiminde fark yaratmayı hedefleyen 
markalara özel çözümler sunuyor ve sektöre 
öncülük ediyor.   

  
“Verileri güvenli bir ortamda analiz ederek 

müşterilerimize raporluyoruz” 
 
Şirketlere sunduğu yapay zekâ destekli 

teknolojik hizmetlerle öne çıkan Procat, 
çözüm ortaklarının iş süreçlerini optimize 
ederek daha verimli, hızlı ve doğru kararlar 
almalarını sağlıyor. Müşteri yorumlarını 
analiz ederek ve verileri işleyerek depart
manlara özel raporlar hazırladıklarını ifade 
eden Procat Ses Teknolojilerinden Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı Taylan Kapan; “Müş
teri yorumlarını toplama ve/veya analiz 
süreçlerinde doğal dil işleme (NLP) ve veri 
işleme gibi ileri teknolojilerden faydalanıy
oruz. Altyapımıza entegre ettiğimiz teknolo
jimiz sayesinde müşteri geri bildirimlerinin 
daha bağlama uygun ve derinlemesine anal
izini sağlıyoruz. Şirket altyapısının üçüncü 
parti entegrasyonuna uygun olmadığı veya 
şirketin bu tip entegrasyonu tercih etmediği 
durumlarda bile verileri çevrim dışı bir şek
ilde alıp güvenli bir ortamda analiz ederek 
müşterilerimize düzenli raporlar sunabiliy
oruz. Bu esneklik, her ölçekten şirket için 
uyarlanabilir çözümler geliştirmemize olanak 
tanıyor” dedi.  

 
 
“Yeni ürün geliştirme süreçleri müşteri 

odaklı hale geliyor” 
 
Müşteri geri bildirimlerinden elde edilen 

içgörülerin ürün ve hizmet geliştirme süreç
lerinde büyük bir fark yarattığını söyleyen 
Taylan Kapan; “Ürün ve sunulan hizmetleri 

belirli özelliklerine göre gruplandırıyor ve bu 
gruplar için özel raporlar hazırlıyoruz. 
Örneğin, bir ürünün veya hizmetin güçlü ve 
zayıf yönlerini detaylı şekilde raporlayarak il
gili departmanlara aksiyon önerileri sunuy
oruz. Bu sayede, hem mevcut ürünlerde ve 
hizmetlerde müşteri memnuniyetini artıra
cak iyileştirmeler yapılabiliyor, hem de yeni 
ürün ve hizmet geliştirme süreçleri müşteri 
odaklı hale geliyor. Üretken yapay zekâ 
teknolojilerinin sağladığı en büyük avanta
jlardan biri, geri bildirimleri hızlı ve doğru bir 
şekilde analiz etme kapasitesidir. Bu mod
eller, yorumların bağlamını ve tonunu algıla
yarak daha detaylı segmentasyon yapılmasını 
sağlıyor. Ayrıca, her bir ürün veya hizmet 
özelliğiyle ilgili kritik eğilimleri ortaya 
çıkarıyor. Bu detaylar, stratejik aksiyonların 
hızlı bir şekilde alınmasını mümkün kılarken 
manuel analizlerde karşılaşılan önyargıları da 
ortadan kaldırıyor” ifadelerini kullandı.  

 
“Zorlu durumlarla başa çıkmak için yapay 

zekâ destekli sınıflandırma teknikleri kul
lanıyoruz” 

 
LLM modelleri sayesinde yorumlardaki 

gizli örüntüleri kolayca tespit edebildiklerini 
vurgulayan Kapan; “Müşteri yorumlarının 
veya analiz edilecek verinin yüksek hacmi, dil 
çeşitliliği ve kinayeli ifadeler gibi zorluklarla 
başa çıkmak için, güçlü dil modelleri ve yapay 
zekâ destekli sınıflandırma tekniklerini kul
lanıyoruz. Sürekli geri bildirim döngüleri ile 
analiz süreçlerimizi daha hassas hale ge

tiriyor ve değişen eğilimlere hızlıca uyum 
sağlıyoruz. Gelecekte, makine öğrenimi algo
ritmalarını ve ileri düzey doğal dil işleme 
modellerini süreçlerimize daha fazla entegre 
ederek analiz ve raporlama süreçlerimizi 
daha da geliştirmeyi planlıyoruz. Procat 
olarak, şirketlere sadece analiz değil stratejik 

kararlar için de bir rehber sunuyoruz. Yapay 
zekâ destekli çözümlerimizle, müşteri mem
nuniyetini artırarak rekabet avantajı elde et
melerine destek olmayı sürdüreceğiz” 
diyerek sözlerini tamamladı.  

 
 MEHMET KIZMAZ
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